

SNCC.F.053



CECANOT

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2022

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE			
4412 - Suministros de oficina	Resma de papel 8 1/2 x11	Unidad	150	50	150	50	400	RD\$235.59	RD\$94,236.00
	Resma de papel 8.5 x14	Unidad	100	50	100	50	300	RD\$437.06	RD\$131,118.00
	Cajas de folder 8.5 x 14	Unidad	100	50	100	50	300	RD\$325.00	RD\$97,500.00
	Cajas de folder 8.5 x 11	Unidad	150	50	150	50	400	RD\$258.13	RD\$103,252.00
	Cartucho de Tinta	Unidad	100	100	100	100	400	RD\$2,350.00	RD\$940,000.00
	Libretas rayadas 8 1/2x11	Unidad	200	200	200	200	800	RD\$70.00	RD\$56,000.00
	Caja de grapas	Unidad	50	50	50	50	200	RD\$50.00	RD\$10,000.00
	Caja de Banditas de gomas	Unidad	40	40	40	40	160	RD\$41.53	RD\$6,644.80
	Caja de clips grande	Unidad	50	50	50	50	200	RD\$7.60	RD\$1,520.00
	Caja de clips pequeños	Unidad	50	50	50	50	200	RD\$5.60	RD\$1,120.00
	lapiceros azules,negro y rojos.	Unidad	150	150	150	150	600	RD\$4.88	RD\$2,928.00
	Corrector liquido	Unidad	200	200	200	200	800	RD\$21.19	RD\$16,952.00
	Calculadora	Unidad	30	30	30	30	120	RD\$560.00	RD\$67,200.00
	Carpeta de tres aros	Unidad	25	25	25	25	100	RD\$100.11	RD\$10,011.00
	Clips para carnet	Unidad	1000				1000	RD\$29.90	RD\$29,900.00
	Etiqueta para Folders	Unidad	200				200	RD\$41.53	RD\$8,306.00
	Porta clips magnetico	Unidad	80		80	80	240	RD\$50.00	RD\$12,000.00
	Postin 3x3	Unidad	500				500	RD\$30.40	RD\$15,200.00
	Postin 3x5	Unidad	500	80			580	RD\$45.00	RD\$26,100.00
	Puño sencillo	Unidad	100				100	RD\$40.20	RD\$4,020.00
	Recetario	Unidad	1000		1000		2000	RD\$84.37	RD\$168,740.00
	Felpa Negra	Unidad		150		150	300	RD\$83.00	RD\$24,900.00
	Folder timbrado Cecanot	Unidad	2000		2000		4000	RD\$46.02	RD\$184,080.00
	Gomas de borrar	Unidad	40	40	40	40	160	RD\$3.48	RD\$556.80
	Grapas	Unidad					0	RD\$21.96	RD\$0.00

Lapiz de carbon	Unidad	600	600	1200	RD\$6.00	RD\$7,200.00	
Libretas Rayadas 5*8	Unidad			0	RD\$11.40	RD\$0.00	
Libro de cotejo diario de medicamentos de la unidad	Unidad	300	300	600	RD\$2,300.00	RD\$1,380,000.00	
Libro de cotejo diario por servicio de equipo	Unidad	4	4	8	RD\$1,800.00	RD\$14,400.00	
Libro de entrega biopsia patologicas	Unidad	4	4	8	RD\$1,700.00	RD\$13,600.00	
Libro Dpto de neurocirugia	Unidad	1	1	2	RD\$1,650.00	RD\$3,300.00	
Libro Entrada de Sangre	Unidad	4	4	8	RD\$1,700.00	RD\$13,600.00	
Libro Entrega Biopsia Patologica	Unidad	5	5	10	RD\$2,200.00	RD\$22,000.00	
Libro estudio Oct	Unidad	2	2	4	RD\$1,600.00	RD\$6,400.00	
Libro Funciones Generales	Unidad	1	1	2	RD\$2,500.00	RD\$5,000.00	
Libro Hospitalizacion	Unidad	5	5	10	RD\$2,500.00	RD\$25,000.00	
Libro Inmunocerologia	Unidad	1	1	2	RD\$1,800.00	RD\$3,600.00	
Libro Parasitologia	Unidad	3	3	6	RD\$1,900.00	RD\$11,400.00	
Libro record 300 P	Unidad	4	4	8	RD\$154.58	RD\$1,236.64	
libro record 500 P	Unidad	278	278	556	RD\$212.50	RD\$118,150.00	
Libro Registro de emergencias	Unidad	271	271	542	RD\$2,200.00	RD\$1,192,400.00	
Libro Registro de hematologia de laboratorio	Unidad	1	1	2	RD\$1,750.00	RD\$3,500.00	
Libro Registro de laboratorio	Unidad	5	5	10	RD\$1,900.35	RD\$19,003.50	
Libro Registro procedimiento de oftalmologia	Unidad	10	10	20	RD\$1,700.00	RD\$34,000.00	
Libro Salida de sangre	Unidad	1	1	2	RD\$1,500.00	RD\$3,000.00	
Libro Uroanalisis	Unidad	1	1	2	RD\$1,700.00	RD\$3,400.00	
Libros de Formulario control de salida de expediente	Unidad	10	10	10	40	RD\$2,100.00	RD\$84,000.00
Marcadores de CD	Unidad		800		800	RD\$59.00	RD\$47,200.00
Marcadores de Pizarra	Unidad		800		800	RD\$39.90	RD\$31,920.00
Cuadernos	Unidad		800		800	RD\$43.75	RD\$35,000.00
Resaltadores	Unidad		886		886	RD\$37.00	RD\$32,782.00
Resaltadores Azul C/12	Unidad		1373		1373	RD\$37.00	RD\$50,801.00
Resaltadores Negros C/12	Unidad		1382		1382	RD\$37.00	RD\$51,134.00
Resma de papel carbon negro	Unidad		700		700	RD\$153.53	RD\$107,471.00
Rollos para tumos	Unidad		16		16	RD\$215.00	RD\$3,440.00
Sacagrapas	Unidad	285	285	570	RD\$21.22	RD\$12,095.40	
Sobre carta con ventanilla	Unidad	20000	20000	40000	RD\$5.25	RD\$210,000.00	
Sobre Manila Timbrados 8 1/2 x11	Unidad	20000	20000	40000	RD\$46.02	RD\$1,840,800.00	
Talonario acto de renovacion	Unidad	6	6	12	RD\$240.00	RD\$2,880.00	
Talonario angiografia fluorescencia AFG	Unidad	9	9	18	RD\$120.00	RD\$2,160.00	
Talonario anotaciones de enfermeria	Unidad	8	8	16	RD\$120.00	RD\$1,920.00	
Talonario antes y despues de cirugia	Unidad	5	5	10	RD\$240.00	RD\$2,400.00	
Talonario asignacion de trabajo al personal de enfermeria	Unidad	8	8	16	RD\$120.00	RD\$1,920.00	
Talonario autorizacion de cirugia	Unidad	37	37	74	RD\$120.00	RD\$8,880.00	
Talonario chequeo prequirurgico	Unidad	6	6	12	RD\$180.00	RD\$2,160.00	
Talonario consejeria de pacientes con resultados VIH (-)	Unidad	8	8	16	RD\$120.00	RD\$1,920.00	
Talonario consentimiento informado anestesia general y/o sedacion conc	Unidad	6	6	12	RD\$240.00	RD\$2,880.00	
Talonario consentimiento informado angiografia fluorescencia AFG	Unidad	7	7	14	RD\$180.00	RD\$2,520.00	
Talonario consentimiento informado ecografia trasesofagica	Unidad	6	6	12	RD\$240.00	RD\$2,880.00	

Talonario consentimiento informado para cirugia cardiovascular	Unidad	5	5	10	RD\$240.00	RD\$2,400.00
Talonario consentimiento informado para cirugia cardiovascular varices	Unidad	5	5	10	RD\$240.00	RD\$2,400.00
Talonario consentimiento informado para cirugia de emergencia	Unidad	4	4	8	RD\$240.00	RD\$1,920.00
Talonario consentimiento informado para cirugia de estrabismo	Unidad	6	6	12	RD\$240.00	RD\$2,880.00
Talonario consentimiento informado para cirugia de evisceracion	Unidad	6	5	11	RD\$240.00	RD\$2,640.00
Talonario consentimiento informado para la realizacion de procedimiento	Unidad	4	4	8	RD\$240.00	RD\$1,920.00
Talonario consentimiento informado para prueba de esfuerzo	Unidad	6	6	12	RD\$240.00	RD\$2,880.00
Talonario consentimiento informado para realizar procedimiento invasivo	Unidad	0	0	0	RD\$240.00	RD\$0.00
Talonario consentimiento informado para realizar prueba y detectar antic	Unidad	9	9	18	RD\$240.00	RD\$4,320.00
Talonario consentimiento informado para trasplante renal donate vivo	Unidad	1	1	2	RD\$240.00	RD\$480.00
Talonario consentimiento informado para Unidad de Hemodialisis	Unidad	1	1	2	RD\$240.00	RD\$480.00
Talonario consentimiento informado procedimiento invasivo de cateterism	Unidad	8	8	16	RD\$240.00	RD\$3,840.00
Talonario consumo de medicamentos y materiales de neurocirugia	Unidad	8	8	16	RD\$220.00	RD\$3,520.00
Talonario Consumo de medicamentos y materiales de trasplante renal	Unidad	7	7	14	RD\$220.00	RD\$3,080.00
Talonario control de cita	Unidad	49	49	98	RD\$120.00	RD\$11,760.00
Talonario control de seguimiento de paciente	Unidad	5	5	10	RD\$230.00	RD\$2,300.00
Talonario control mensual de asistencia personal de enfermeria	Unidad	5	5	10	RD\$120.00	RD\$1,200.00
Talonario de biomicroscopia	Unidad	8	8	16	RD\$260.00	RD\$4,160.00
Talonario de signos vitales	Unidad	9	9	18	RD\$180.00	RD\$3,240.00
Talonario departamento de anestesiologia sala de recuperacion	Unidad	6	6	12	RD\$120.00	RD\$1,440.00
Talonario Departamento de enfermeria	Unidad	2	2	4	RD\$120.00	RD\$480.00
Talonario Departamento de Glaucoma	Unidad	8	8	16	RD\$220.00	RD\$3,520.00
Talonario departamento de glaucoma estudios especiales	Unidad	5	5	10	RD\$120.00	RD\$1,200.00
Talonario departamento de retina	Unidad	6	6	12	RD\$120.00	RD\$1,440.00
Talonario desembolso de caja	Unidad	8	8	16	RD\$75.00	RD\$1,200.00
Talonario Despacho de medicamento por paciente	Unidad	5	5	10	RD\$180.00	RD\$1,800.00
Talonario distribucion diaria de enfermeria	Unidad	14	14	28	RD\$180.00	RD\$5,040.00
Talonario distribucion mensual de enfermeria	Unidad	9	9	18	RD\$180.00	RD\$3,240.00
Talonario duplex arterial de miembros inferiores	Unidad	5	5	10	RD\$180.00	RD\$1,800.00
Talonario duplex arterial de miembros superiores	Unidad	5	5	10	RD\$180.00	RD\$1,800.00
Talonario duplex renal riñon trasplantado	Unidad	4	4	8	RD\$180.00	RD\$1,440.00
Talonario ecocardiograma estress (dobutamina)	Unidad	9	9	18	RD\$180.00	RD\$3,240.00
Talonario ecodoppler (duplex) venoso de miembros inferiores	Unidad	10	10	20	RD\$180.00	RD\$3,600.00
Talonario emergencia de oftalmologia hoja de gastos	Unidad	34	34	68	RD\$180.00	RD\$12,240.00
Talonario esquema de programacion para trasplante renal	Unidad	9	9	18	RD\$120.00	RD\$2,160.00
Talonario esquemas	Unidad	0	0	0	RD\$120.00	RD\$0.00
Talonario estudio pre-quirurgico electrocardiograma+EKG	Unidad	11	11	22	RD\$180.00	RD\$3,960.00
Talonario Evaluacion Diaria	Unidad	14	14	28	RD\$280.00	RD\$7,840.00
Talonario estudio pre-quirurgico evaluacion cardiovascular	Unidad	4	4	8	RD\$120.00	RD\$960.00
Talonario estudios especiales OCT	Unidad	8	8	16	RD\$40.00	RD\$640.00
Talonario evaluacion cardiovascular	Unidad	2	2	4	RD\$276.00	RD\$1,104.00
Talonario evaluacion pediatrica pre-anestesia	Unidad	8	8	16	RD\$180.00	RD\$2,880.00
Talonario evaluacion pre-anestesia	Unidad	8	8	16	RD\$180.00	RD\$2,880.00
Talonario formulario de consumo del departamento de hemodinamia y c	Unidad	6	6	12	RD\$180.00	RD\$2,160.00

	Talonario formulario de excusa, tardanza, permiso o inasistencia	Unidad	2	2	4	RD\$75.00	RD\$300.00
	Talonario formulario pre-facturacion servicio de hemodialisis	Unidad	9	9	18	RD\$75.00	RD\$1,350.00
	Talonario Gases Arteriales	Unidad	0	0	0	RD\$120.00	RD\$0.00
	Talonario historia clinica	Unidad	6	6	12	RD\$120.00	RD\$1,440.00
	Talonario historia clinica hemodialisis	Unidad	10	10	20	RD\$120.00	RD\$2,400.00
	Talonario historia clinica oftalmologia	Unidad	15	15	30	RD\$120.00	RD\$3,600.00
	Talonario Hoja de admision	Unidad	10	10	20	RD\$120.00	RD\$2,400.00
	Talonario hoja de anestesia	Unidad	3	3	6	RD\$120.00	RD\$720.00
	Talonario hoja de condicion	Unidad	1	1	2	RD\$180.00	RD\$360.00
	Talonario hoja de control de glicemia	Unidad	5	5	10	RD\$120.00	RD\$1,200.00
	Talonario hoja de devolucion	Unidad	9	9	18	RD\$180.00	RD\$3,240.00
	Talonario Hoja de temperatura	Unidad	5	5	10	RD\$180.00	RD\$1,800.00
	Talonario hoja de vigileo	Unidad	5	5	10	RD\$180.00	RD\$1,800.00
	Talonario informe diario de cirugia	Unidad	3	3	6	RD\$120.00	RD\$720.00
	Talonario kardex medicamentos dispensados por el paciente	Unidad	3	3	6	RD\$120.00	RD\$720.00
	Talonario kardex UCI	Unidad	7	7	14	RD\$120.00	RD\$1,680.00
	Talonario lista verificacion de seguridad de la cirugia	Unidad	9	9	18	RD\$180.00	RD\$3,240.00
	Talonario Listado de Control de Cita diaria	Unidad	6	6	12	RD\$120.00	RD\$1,440.00
	Tinta Azul para sello	Unidad	5	5	10	RD\$20.16	RD\$201.60
	Bandejas de Escritorio	Unidad	10	10	20	RD\$84.00	RD\$1,680.00
	Banditas Elasticas #18	Caja	8	8	16	RD\$18.11	RD\$289.76
	Banditas Elasticas #32	Caja	2	2	4	RD\$27.97	RD\$111.88
	Tinta Roja para sello	Unidad	12	12	24	RD\$84.00	RD\$2,016.00
4713 - Suministros de limpieza	Ambientador	Unidad	12	12	24	RD\$18.11	RD\$434.64
	Fundas Blancas para Zafacones de oficina, Paquete	Unidad	3	3	6	RD\$417.72	2506.32
	Fundas de 13 galones blancas, Paquete	Unidad	9	9	18	RD\$276.12	4970.16
	Escurridor de Piso	Unidad	8	8	16	RD\$737.50	11800
	Esponja para fregar	Unidad	6	6	12	RD\$35.40	424.8
	Brillo Verde	Unidad	14	14	28	RD\$14.16	396.48
	Jabón Líquido para Fregar, Galón	Unidad	4	4	8	RD\$141.60	1132.8
	Ambientador en Spray	Unidad	15	15	30	RD\$64.90	1947
	Desinfectante, Galón	Unidad	3	3	6	RD\$118.00	708
	Cloro, Galón	Unidad	14	14	28	RD\$76.70	2147.6
	Limpiador de Cerámica, Galón	Unidad	3	3	6	RD\$191.16	1146.96
	Anti Bacterial	Galones	8	8	16	RD\$27.97	RD\$447.52
	Brillo Sponja Verde	Unidad	15	15	30	RD\$18.00	RD\$540.00
	Brillo Verde	Unidad	8	8	16	RD\$13.50	RD\$216.00
	Brillo de maqui fino	Libras	7	7	14	RD\$15.00	RD\$210.00
	Suapes	Unidad	11	11	22	RD\$155.67	RD\$3,424.74
	Cepilo de Inodoro	Unidad	5	5	10	RD\$100.30	RD\$1,003.00
	Cera masx	Galones	5	5	10	RD\$1,119.58	RD\$11,195.80
	Cifone sencillo para Lava manos	Unidad	11	11	22	RD\$165.20	RD\$3,634.40
	Escoba	Unidad	10	10	20	RD\$100.00	RD\$2,000.00
	Fundas Roja 28x30	Unidad	10	10	20	RD\$7.20	RD\$144.00

	Funda Blanca 36 x 52 P/100	Unidad	5	5	10	RD\$13.00	RD\$130.00		
	Funda con aza #51	Unidad	12	12	24	RD\$1.20	RD\$28.80		
	Funda Negras 18 x 32	Unidad	36	36	72	RD\$2.30	RD\$165.60		
	Fundas Negra 35x54	Unidad	3	3	6	RD\$1.54	RD\$9.24		
	Fundas con aza #26	Unidad	8	8	16	RD\$1.10	RD\$17.60		
	Fundas Negras 28*32	Unidad	11	11	22	RD\$4.13	RD\$90.86		
3116 - Ferrería	Galones plasticos vacios	Unidad	50	50	100	RD\$22.30	RD\$2,230.00		
	Guantes de Gomas negro	Par	8	8	16	RD\$129.30	RD\$2,068.80		
	Toma corriente de superficie	Unidad	6	6	12	RD\$27.00	RD\$324.00		
	Toma corrientes rofos	Unidad	12	12	24	RD\$50.35	RD\$1,208.40		
	Tornillo de metal para Inodoro	Unidad	16	16	32	RD\$50.35	RD\$1,611.20		
	Tornillos diablitos	Unidad	5	5	10	RD\$0.50	RD\$5.00		
	Trasformador de lampara 2x59	Unidad	94	94	188	RD\$710.00	RD\$133,480.00		
	Union Universal HG	Unidad	30	30	60	RD\$250.00	RD\$15,000.00		
	Union Universal HG 2"	Unidad		30	30	RD\$300.00	RD\$18,000.00		
	Tapa #4	Paquetes	40	40	80	RD\$89.00	RD\$7,120.00		
	Tapa ciega de Metal	Unidad	40		40	RD\$5.25	RD\$210.00		
	Tapa de Inodoro	Unidad	3		3	RD\$541.00	RD\$1,623.00		
	Tapa toma corriente doble	Unidad	50		50	RD\$9.00	RD\$450.00		
	Tapas de interruptos sencillo	Unidad	50		50	RD\$27.00	RD\$1,350.00		
	Tapone PVC 2"	Unidad	50		50	RD\$17.16	RD\$858.00		
	Tapone 1 1/2 PVC	Unidad	50		50	RD\$20.50	RD\$1,025.00		
	Tapone 1" PVC	Unidad	50	50	100	RD\$17.16	RD\$1,716.00		
	Tapone 1/2	Unidad	50	50	100	RD\$150.00	RD\$15,000.00		
	Tapones PVC 3/4	Unidad	50	50	100	RD\$10.15	RD\$1,015.00		
	Tarjetas de cita	Unidad	50	50	100	RD\$4.00	RD\$400.00		
	Tarugos 1/4 x2	Unidad	50	50	100	RD\$5.40	RD\$540.00		
	Tarugos de plomo 3/8 - 5/8	Unidad	50	50	100	RD\$8.50	RD\$850.00		
	Teipi Electrico	Unidad	50	50	100	RD\$90.55	RD\$9,055.00		
	Timbre	Unidad	50	50	100	RD\$120.00	RD\$12,000.00		
	Reduccines 3/4" a 1/2"	Unidad	50	50	50	50	200	RD\$20.50	RD\$4,100.00
	Reduccion Bush 1 1/2" a 3/4	Unidad	50	50	50	50	200	RD\$20.65	RD\$4,130.00
	Reduccion Bush 1" a 1"1/2	Unidad	50	50	50	50	200	RD\$20.65	RD\$4,130.00
	Reduccion PVC 1" a 3/4"	Unidad	50	50	50	50	200	RD\$3.25	RD\$650.00
	Reduccion PVC 4" a 3"	Unidad	50	50	50	50	200	RD\$20.00	RD\$4,000.00
	Regletas Voltek de 1.31mm	Unidad	50	50	50	50	200	RD\$326.00	RD\$65,200.00
	Rollos Etiquetas Termicas 2x1 2000/1	Unidad	50	50	50	50	200	RD\$290.00	RD\$58,000.00
	Royos de 3 pulg 3 parte	Unidad	50	50	50	50	200	RD\$36.70	RD\$7,340.00
	Royos termicos de 2 1/4 x 120	Unidad	50	50	50	50	200	RD\$30.40	RD\$6,080.00
	Royos termicos de 3 pulg	Unidad	50	50	50	50	200	RD\$11.50	RD\$2,300.00
	Nyple HG 1/2"	Unidad	50	50	50	50	200	RD\$20.00	RD\$4,000.00
	Nyple HG 1/2" de 6	Unidad	50	50	50	50	200	RD\$11.00	RD\$2,200.00
	Nyple HG 1/2" de10	Unidad	50	50	50	50	200	RD\$20.00	RD\$4,000.00
	Nyple HG 3/8"	Unidad	50	50	50	50	200	RD\$15.00	RD\$3,000.00

Palometa de Lavamanos	Unidad	15				15	RD\$38.40	RD\$576.00
Perita de retención de Inodoros	Unidad	15				15	RD\$285.97	RD\$4,289.55
Llave angulares 1/2 2 Salida	Unidad	10				10	RD\$116.25	RD\$1,162.50
Llave de Chorro 1/2' Platica	Unidad	10				10	RD\$120.00	RD\$1,200.00
Llave de paso 3/4" de bola	Unidad	10				10	RD\$206.00	RD\$2,060.00
Llave plastica de paso 3/4	Unidad	10				10	RD\$206.00	RD\$2,060.00
Llave Plastica de paso de 2"	Unidad	10				10	RD\$100.00	RD\$1,000.00
Manguera para Inodoros	Unidad	10				10	RD\$365.00	RD\$3,650.00
Manitas Limpias	Unidad	70	70	70	70	280	RD\$550.00	RD\$154,000.00
Map. Gas	Unidad	100				100	RD\$430.00	RD\$43,000.00
Interruptor Doble	Unidad	100				100	RD\$20.40	RD\$2,040.00
Interuptor sencillo	Unidad	100				100	RD\$25.20	RD\$2,520.00
Junta Bryser 1/2"	Unidad	100				100	RD\$65.20	RD\$6,520.00
Junta de entronque pequena	Unidad	100				100	RD\$50.40	RD\$5,040.00
Junta de tronque Grande	Unidad	100				100	RD\$30.50	RD\$3,050.00
Label laseer & INK P/100 und	Paquetes	100				100	RD\$453.00	RD\$45,300.00
Lampara 2x2	Unidad	119				119	RD\$2,255.72	RD\$268,430.68
Lampara 2x4	Unidad	119				119	RD\$2,255.72	RD\$268,430.68
Curvas electricas 1/2 pvc	Unidad					0	RD\$5.50	RD\$0.00
Dispensador de Cinta	Unidad	138				138	RD\$199.00	RD\$27,462.00
Dispensador de manitas limpias	Unidad	100				100	RD\$680.00	RD\$68,000.00
Dispensador de papel de baño	Unidad	50				50	RD\$550.60	RD\$27,530.00
Ducha spray (bettor)	Unidad	20				20	RD\$544.99	RD\$10,899.80
DVD	Unidad	1000				1000	RD\$11.06	RD\$11,060.00
Codo 1 1/2 PVC	Unidad	50				50	RD\$20.30	RD\$1,015.00
Codo 1" PVC	Unidad	50				50	RD\$32.30	RD\$1,615.00
Codo HG 1 1/2"	Unidad	50				50	RD\$39.00	RD\$1,950.00
Codo HG 1/2"	Unidad	50				50	RD\$39.00	RD\$1,950.00
Codo PVC 3"	Unidad	50				50	RD\$20.30	RD\$1,015.00
Codo PVC 3/4	Unidad	50				50	RD\$20.30	RD\$1,015.00
Codo PVC 4"	Unidad	50				50	RD\$20.30	RD\$1,015.00
Codos de bronce de 1/2	Unidad	50				50	RD\$20.00	RD\$1,000.00
Conector recto Emt	Unidad	50				50	RD\$15.00	RD\$750.00
Contenedores (litros de desechos cortantes)	Unidad	50				50	RD\$318.00	RD\$15,900.00
Coply 1" PVC	Unidad	50				50	RD\$10.00	RD\$500.00
Coply HG 1 1/ 2"	Unidad	50				50	RD\$55.00	RD\$2,750.00
Coply PVC 3"	Unidad	50				50	RD\$5.00	RD\$250.00
Caja Electricas 2x4	Unidad	50				50	RD\$30.00	RD\$1,500.00
Capacitor de marcha de 30 MF	Unidad	50				50	RD\$110.17	RD\$5,508.50
Capacitor de marcha de 80 MF	Unidad	50				50	RD\$209.50	RD\$10,475.00
Base para fotocelda	Unidad	50				50	RD\$182.00	RD\$9,100.00
Bolla p/ Tinaco	Unidad	50				50	RD\$100.00	RD\$5,000.00
bolsas de cadaver	Unidad	1000				1000	RD\$1,600.00	RD\$1,600,000.00
Baterias AAA	Unidad	122				122	RD\$34.00	RD\$4,148.00

	Baterias AA	Unidad	118				118	RD\$34.00	RD\$4,012.00
	Bateria D	Unidad	277				277	RD\$185.00	RD\$51,245.00
	Bateria C	Unidad	207				207	RD\$185.00	RD\$38,295.00
	Bateria 9V	Unidad	167				167	RD\$235.00	RD\$39,245.00
	Boquilla Automatica	Unidad	122				122	RD\$125.00	RD\$15,250.00
	Breaker Doble de 20 Ampere	Unidad	118				118	RD\$395.30	RD\$46,645.40
	Breaker Doble de 50 Ampere	Unidad	277				277	RD\$2,334.00	RD\$646,518.00
	Breaker Trifasico de 40 Ampere	Unidad	207				207	RD\$2,289.40	RD\$473,905.80
	Adaptadores hembra 2	Unidad	167				167	RD\$2.65	RD\$442.55
	Aceite para compresor	Galones	122				122	RD\$560.90	RD\$68,429.80
	Adaptadores macho 1 1/2 "	Unidad	118				118	RD\$2.65	RD\$312.70
	Adaptadores Macho 3/4	Unidad	277				277	RD\$4.16	RD\$1,152.32
	Adaptadores machos PVC 1/2	Unidad	207				207	RD\$7.00	RD\$1,449.00
	ArchivoAcordeon	Unidad	167				167	RD\$150.69	RD\$25,165.23
	Amazon Pendaflex 8 1/2 x 11	Unidad	122				122	RD\$283.20	RD\$34,550.40
	Atomizador	Unidad	118				118	RD\$78.00	RD\$9,204.00
	T CPVC 1/2	Unidad	277				277	RD\$6.55	RD\$1,814.35
	T HG	Unidad	207				207	RD\$9.36	RD\$1,937.52
	T PVC 2"	Unidad	167				167	RD\$9.36	RD\$1,563.12
	T PVC 3"	Unidad	123				123	RD\$8.60	RD\$1,057.80
5215 - Utensilios de cocina domésticos	Vasos # 4 (20 pqt)	Paquetes	100				100	RD\$89.00	RD\$8,900.00
	Cambro, 36 qt., aproximados	Unidad	6				6	RD\$21,806.40	RD\$130,838.40
	Tabla de cortar 15'x20'x1/2'	Unidad	1				1	RD\$708.00	RD\$708.00
	Espátula 61/2'x3'	Unidad	4				4	RD\$147.50	RD\$590.00
	Olla para caldos	Unidad	1				1	RD\$7,080.00	RD\$7,080.00
	Tapa de olla	Unidad	2				2	RD\$991.20	RD\$1,982.40
	Externo para Chafing Dishes	Unidad	960				960	RD\$43.66	RD\$41,913.60
	Cucharones 13'	Unidad	14				14	RD\$81.42	RD\$1,139.88
	Bowl 15'	Unidad	4				4	RD\$1,044.30	RD\$4,177.20
	Pinzas 81/4'	Unidad	5				5	RD\$112.10	RD\$560.50
	Pinza 12'	Unidad	11				11	RD\$320.96	RD\$3,530.56
	Bandejas Inoxidables 4'	Unidad	15				15	RD\$1,469.10	RD\$22,036.50
	Cuchillo 10'	Unidad	3				3	RD\$789.32	RD\$2,367.96
	Abridor de latas	Unidad	2				2	RD\$779.98	RD\$1,559.96
	Bowl plastico 12'	Unidad	2				2	RD\$696.20	RD\$1,392.40
	Plataforma (Food Carrier)	Unidad	2				2	RD\$10,502.00	RD\$21,004.00
	Bandejas Inoxidables 2'	Unidad	11				11	RD\$554.60	RD\$6,100.60
	Chafing Dishes, 8 qt., 22.83"x13.86"x11.9"	Unidad	15				15	RD\$2,596.00	RD\$38,940.00
	Chafing Dish	Unidad	4				4	RD\$2,596.00	RD\$10,384.00
	Bowl 18'	Unidad	3				3	RD\$1,215.40	RD\$3,646.20
	Bowl 23'	Unidad	5				5	RD\$2,194.80	RD\$10,974.00
	Cucharones calados 8'	Unidad	9				9	RD\$123.90	RD\$1,115.10
	Pala para hielo, 12 oz.	Unidad	3				3	RD\$123.90	RD\$371.70
	Cucharones 15'	Paquetes	3				3	RD\$59.00	RD\$177.00

	Sopera 8 oz.	Paquetes	3					3	RD\$135.70	RD\$407.10
	Cuchillo Desechable 40/25, fardo	Paquetes	100					100	RD\$755.20	RD\$75,520.00
	Plato Higiénico #9, fardo	Paquetes	73					73	RD\$883.82	RD\$64,518.86
	Tenedor Desechables 40/25, fardo	Paquetes	73					73	RD\$755.20	RD\$55,129.60
	Cloro Domestico 3% Jarabacoa, Galón	Paquetes	318					318	RD\$70.80	RD\$22,514.40
	JABÓN LÍQUIDO P/MANOS, GALÓN.	Unidad	73.2					73.2	RD\$50.00	RD\$3,660.00
	Vasos #10	Paquetes	220	220	220	220		880	RD\$52.50	RD\$46,200.00
	Vasos #3	Paquetes	325	325	325	325		1300	RD\$44.28	RD\$57,564.00
	Vasos #5	Paquetes	100	100	100	100		400	RD\$52.50	RD\$21,000.00
	Vasos #7	Paquetes	371		371	371		1113	RD\$42.00	RD\$46,746.00
	Vasos de cono	Paquetes	1177					1177	RD\$45.00	RD\$52,965.00
	varilla de plata	Unidad	220	220		220		660	RD\$23.00	RD\$15,180.00
	servilletas	Paquetes	325	325	325	325		1300	RD\$379.00	RD\$492,700.00
	Platos #6	Paquetes	100	100	100	100		400	RD\$54.00	RD\$21,600.00
	Platos con division	Faldo	371		371			742	RD\$900.00	RD\$667,800.00
	Platos desechables #9"	Paquetes	1177		100			1277	RD\$47.05	RD\$60,082.85
	Royo termico para campo visual	Unidad	8	8	8	8		32	RD\$1,200.00	RD\$38,400.00
	Platos sancochero	faldo	325	325	325	325		1300	RD\$2,150.00	RD\$2,795,000.00
	Cristalizador	Galones	25	25	25	25		100	RD\$1,426.88	RD\$142,688.00
	Cuchara	Paquetes	325	325	325	325		1300	RD\$26.00	RD\$33,800.00
5015 - Aceites y grasas comestibles	Aceite Crisol (24 Lbs)	Unidad	2	2	2	2		8	RD\$9,000.00	RD\$72,000.00
	Aceite de Oliva (2 Lts)	Unidad	2	2	2	2		8	RD\$5,700.00	RD\$45,600.00
	LITROS DE ACEITE DE OLIVA	Unidad	2	2	2	2		8	RD\$395.00	RD\$3,160.00
	Aceite de oliva extra virgen 750 ml	Unidad	3	3	3	3		12	RD\$459.95	RD\$5,519.40
5010 - Frutas, verduras y frutos secos	Sandía	Libra	30	30	30	30		120	RD\$25.45	RD\$3,054.00
	Tomates de ensalada	Libra	20	20	20	20		80	RD\$35.45	RD\$2,836.00
	Jengibre	Libra	30	30	30	30		120	RD\$57.45	RD\$6,894.00
	Piña	Libra	30	50	50	50		180	RD\$58.95	RD\$10,611.00
	Lechosa	Libra	70	70	70	70		280	RD\$12.45	RD\$3,486.00
	Melón	Unidad	16	16	16	16		64	RD\$58.95	RD\$3,772.80
	Guanábanas	Libra	15	15	15	15		60	RD\$38.00	RD\$2,280.00
	Fresas	Libra	15	15	15	15		60	RD\$227.95	RD\$13,677.00
	Mango	Unidad	15	15	15	15		60	RD\$26.95	RD\$1,617.00
	Lechuga	Paquete	26	26	26	26		104	RD\$32.45	RD\$3,374.80
	Limonos en paquetes	Libra	20	20	20	20		80	RD\$88.45	RD\$7,076.00
	Uvas	Libra	15	15	15	15		60	RD\$169.45	RD\$10,167.00
	Cerezas en almibar 16 oz	Unidad	6	6	6	6		24	RD\$135.55	RD\$3,253.20
	Almendras naturales paq. 9 oz.	Unidad	4	4	4	4		16	RD\$604.95	RD\$9,679.20
	Nueces Mixtas paq. 32 oz	Unidad	4	4	4	4		16	RD\$1,109.95	RD\$17,759.20
	Pistachos tarro 4 oz.	Unidad	4	4	4	4		16	RD\$799.95	RD\$12,799.20
	Semillas de Cajuil en mitades paq. 32 oz	Unidad	4	4	4	4		16	RD\$499.95	RD\$7,999.20
	Mani salado paq. 32 oz	Unidad	4	4	4	4		16	RD\$579.95	RD\$9,279.20
	Nueces mixtas	Paquete	2	2	2	2		8	RD\$1,000.00	RD\$8,000.00
5011 - Productos de carne y aves de corral	LBS DE CARNE MASA DE CERDO	Unidad	400	400	400	400		1600	RD\$105.00	RD\$168,000.00

	LBS CARNE DE POLLO ENTERO	Unidad	1000	1000	1000	1000	4000	RD\$69.00	RD\$276,000.00
	LBS CARNE DE MASA DE RES	Unidad	400	400	400	400	1600	RD\$133.00	RD\$212,800.00
	Jamón serrano	Libra	10	10	10	10	40	RD\$499.95	RD\$19,998.00
	Jamón de pavo	Libra	10	10	10	10	40	RD\$238.99	RD\$9,559.60
	Jamón cocido	Libra	10	10	10	10	40	RD\$208.95	RD\$8,358.00
	LBS DE HIGADO DE POLLO	Unidad	250	250	250	250	1000	RD\$55.00	RD\$55,000.00
	LBS DE CHULETA AHUMADA	Unidad	400	400	400	400	1600	RD\$100.00	RD\$160,000.00
	Jamón pastrami	Libra	6	6	6	6	24	RD\$349.19	RD\$8,380.56
	Salami Genoa	Libra	6	6	6	6	24	RD\$319.95	RD\$7,678.80
5013 - Productos lácteos y huevos	LECHE EVAPORADA RICA 3300ML 6/1	Paquete	50	50	50	50	200	RD\$400.00	RD\$80,000.00
	Leche Evaporada Rica 6/1 (350 gras c/u)	Paquete	13	13	13	13	52	RD\$355.00	RD\$18,460.00
	LECHE EVAPORADA CARNATION	Unidad	300	300	300	300	1200	RD\$63.00	RD\$75,600.00
	LATAS DE LECHE DE COCO	Unidad	30	30	30	30	120	RD\$46.00	RD\$5,520.00
	UND DE CREMORA	Unidad	6	6	6	6	24	RD\$95.00	RD\$2,280.00
	Mantequilla	Unidad	3	3	3	3	12	RD\$180.99	RD\$2,171.88
	Helado frasco de 2 pintas	Unidad	8	8	8	8	32	RD\$398.26	RD\$12,744.32
	Leche evaporada lata grande	Unidad	15	15	15	15	60	RD\$51.95	RD\$3,117.00
	Leche de Cartón Líquida de 1 Litro	Unidad	15	15	15	15	60	RD\$54.95	RD\$3,297.00
	Yogour frasco de 8 oz	Unidad	20	20	20	20	80	RD\$36.16	RD\$2,892.80
	Queso de cabra	Libra	6	6	6	6	24	RD\$549.95	RD\$13,198.80
	Queso manchego	Libra	6	6	6	6	24	RD\$489.83	RD\$11,755.92
	Cream Cheese tarro de 8 oz	Unidad	10	10	10	10	40	RD\$189.61	RD\$7,584.40
	Queso gouda	Libra	6	6	6	6	24	RD\$171.55	RD\$4,117.20
	Queso crema	Libra	6	6	6	6	24	RD\$219.00	RD\$5,256.00
	Queso mozzarella	Libra	6	6	6	6	24	RD\$318.92	RD\$7,654.08
	CAJA LECHE CON QUESO	Unidad	4	4	4	4	16	RD\$1,627.12	RD\$26,033.92
	CAJA LECHE LISTAMILK	Unidad	10	10	10	10	40	RD\$678.00	RD\$27,120.00
5012 - Pescados y mariscos	Tuna en Agua 6/1	Paquete	13	13	13	13	52	RD\$500.00	RD\$26,000.00
	LBS DE FILETES DE ARENQUE	Unidad	40	40	40	40	160	RD\$295.00	RD\$47,200.00
	LBS DE FILETES DE BACALAO	Unidad	50	50	50	50	200	RD\$274.00	RD\$54,800.00
	LBS DE FILETE DE MERO	Unidad	600	600	600	600	2400	RD\$98.00	RD\$235,200.00
	BACALAO PREMIUN NORUEGO 55LB	Caja	2	2	2	2	8	RD\$8,250.00	RD\$66,000.00
	PESCADO BASA C/22LB	Caja	30	30	30	30	120	RD\$1,800.00	RD\$216,000.00
	TUNA EN AGUA BRUNSWICK 6/1	Paquete	70	70	70	70	280	RD\$425.00	RD\$119,000.00
	Balacao Premiun 110 Lbs	Caja	1	1	1	1	4	RD\$16,500.00	RD\$66,000.00
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	Azúcar Crema 125 Lbs	Unidad	7	7	7	7	28	RD\$3,500.00	RD\$98,000.00
	Cocoa 32 oz	Paquete	5	5	5	5	20	RD\$250.00	RD\$5,000.00
	Chocolate en tabla 1/60	Caja	6	6	6	6	24	RD\$500.00	RD\$12,000.00
	COCOA (32 ONZ)	Unidad	48	48	48	48	192	RD\$245.00	RD\$47,040.00
	PASAS LIGO (14 ONZ)	Unidad	24	24	24	24	96	RD\$114.00	RD\$10,944.00
	LBS DE AZUCAR BLANCA	Unidad	200	200	200	200	800	RD\$27.00	RD\$21,600.00
	COCOA SOBRINO 32 OZ (FRASCOS)	Unidad	10	10	10	10	40	RD\$350.00	RD\$14,000.00
	CHOCOLATE EN TABLA 1/60	Caja	6	6	6	6	24	RD\$450.00	RD\$10,800.00
	GALLETA DE AVENA QUAKERS	Caja	2	2	2	2	8	RD\$570.00	RD\$4,560.00

	Miel de Abeja frasco de 750 ml	Unidad	3	3	3	3	12	RD\$142.95	RD\$1,715.40
	Canela entera (estillas)	Libra	4	4	4	4	16	RD\$33.86	RD\$541.76
	Canela en polvo	Libra	4	4	4	4	16	RD\$33.86	RD\$541.76
	Chocolate c/canela en tabletas 10/1	Unidad	8	8	8	8	32	RD\$202.50	RD\$6,480.00
	Chocolate de confitería en paquetes de 25/1	Unidad	15	15	15	15	60	RD\$296.57	RD\$17,794.20
	Mentas de confitería variada	Libra	8	8	8	8	32	RD\$172.41	RD\$5,517.12
	LBS DE CONRFLAKES DULCE	Unidad	20	20	20	20	80	RD\$75.00	RD\$6,000.00
	LBS DE CONRFLAKES AMARGO	Unidad	15	15	15	15	60	RD\$75.00	RD\$4,500.00
	Dulces criollos paq. 8/1	Unidad		10			10	RD\$99.11	RD\$991.10
5018 - Productos de panadería	HARINA DE MAIZ MAZORCA 10/1 307G	Paquete	5	5	5	5	20	RD\$200.00	RD\$4,000.00
	MAIZENA DUREYA 425GR 4/1	Paquete	10	10	10	10	40	RD\$400.00	RD\$16,000.00
	FUNDA DE PAN INTEGRAL VIGA GRANDE	Unidad	10	10	10	10	40	RD\$164.00	RD\$6,560.00
	FUNDA DE PAN NORMAL VIGA GRANDE	Unidad	12	12	12	12	48	RD\$214.00	RD\$10,272.00
	Harina Blanca	Paquete	3	3	3	3	12	RD\$750.00	RD\$9,000.00
5019 - Alimentos preparados y conservados	Galleta de Soda (670 gramos la caja)	Caja	90	90	90	90	360	RD\$120.00	RD\$43,200.00
	Guandules Verdes 4/1 (425 gramos)	Paquete	50	50	50	50	200	RD\$280.00	RD\$56,000.00
	Fardo de Funda Gatorade	Unidad	5	5	5	5	20	RD\$1,500.00	RD\$30,000.00
	Maíz 1/6 (425 gramos c/u)	Paquete	6	6	6	6	24	RD\$320.00	RD\$7,680.00
	Maizena ¼ (425 grs c/u)	Paquete	3	3	3	3	12	RD\$300.00	RD\$3,600.00
	Fardo de Agua planeta azul	Unidad	30	30	30	30	120	RD\$225.00	RD\$27,000.00
5020 - Bebidas	Vino de cocina (variado)	Unidad	15	15	15	15	60	RD\$150.00	RD\$9,000.00
5019 - Alimentos preparados y conservados	Ajo granulado	Paquete	4	4	4	4	16	RD\$1,300.00	RD\$20,800.00
	Te frío	Paquete	12	12	12	12	48	RD\$1,800.00	RD\$86,400.00
	LBS DE ESPIRALES	Unidad	20	20	20	20	80	RD\$34.00	RD\$144,000.00
	LBS DE PAPRIKA MOLIDA	Unidad	10	10	10	10	40	RD\$490.00	RD\$1,360.00
	LATAS DE PETIT POIS	Unidad	24	24	24	24	96	RD\$47.00	RD\$47,040.00
	LBS DE HABICHUELAS NEGRA	Unidad	50	50	50	50	200	RD\$46.00	RD\$9,400.00
	SALDINA OVALADA EN SALSA DE TOMATE	Unidad	48	48	48	48	192	RD\$73.00	RD\$8,832.00
	SOBRES DE JUGOS	Unidad	80	80	80	80	320	RD\$11.00	RD\$23,360.00
	LATAS DE MAIZ DULCE	Unidad	100	100	100	100	400	RD\$47.00	RD\$4,400.00
	SOBRES DE AVENA AMERICANA	Unidad	30	30	30	30	120	RD\$60.00	RD\$7,200.00
	MAIZENA CAJITA (16 ONZ)	Unidad	30	30	30	30	120	RD\$76.00	RD\$9,120.00
	GLS DE CATCHUT	Unidad	4	4	4	4	16	RD\$280.00	RD\$4,480.00
	HARINA EL NEGRITO 16 ONZ	Unidad	30	30	30	30	120	RD\$77.00	RD\$9,240.00
	LATAS DE GUANDULES	Unidad	70	70	70	70	280	RD\$46.00	RD\$12,880.00
	LBS DE ESPAGUETIS	Unidad	90	90	90	90	360	RD\$24.00	RD\$8,640.00
	GLS DE SDALSA CHINA	Unidad	8	8	8	8	32	RD\$190.00	RD\$6,080.00
	GLS DE MAYONESA BALDON	Unidad	10	10	10	10	40	RD\$386.00	RD\$15,440.00
	LBS DE LENTEJAS	Unidad	100	100	100	100	400	RD\$39.00	RD\$15,600.00
	LBS DE CANELA ENTERA	Unidad	10	10	10	10	40	RD\$224.00	RD\$8,960.00
	LATAS DE GARBANZOS	Unidad	24	24	24	24	96	RD\$46.00	RD\$4,416.00
	LBS DE CLAVOS DULCE	Unidad	5	5	5	5	20	RD\$295.00	RD\$5,900.00
	LBS DE JABITAS	Unidad	100	100	100	100	400	RD\$54.00	RD\$21,600.00
	LBS DE FIDEOS	Unidad	30	30	30	30	120	RD\$23.00	RD\$2,760.00

	LBS DE CODITOS	Unidad	20	20	20	20	80	RD\$22.00	RD\$1,760.00
	LBS DE TRIGO	Unidad	100	100	100	100	400	RD\$21.00	RD\$8,400.00
	UND DE JUGOS DE MOTTS DE MANZANA	Unidad	100	100	100	100	400	RD\$43.00	RD\$17,200.00
	GALLETAS DE SODA 6/20	Caja	180	180	180	180	720	RD\$200.00	RD\$144,000.00
	FUNDITA DE HARINA DE MAIZ	Unidad	80	80	80	80	320	RD\$11.00	RD\$3,520.00
	GLS DE VINAGRE BLANCO	Unidad	70	70	70	70	280	RD\$59.00	RD\$16,520.00
	PASTA DE TOMATE LA FAMOSA 1LT 2/1	Paquete	20	20	20	20	80	RD\$300.00	RD\$24,000.00
	GELATINA ROYAL	Unidad	240	240	240	240	960	RD\$170.00	RD\$163,200.00
	Aceituna rellenas de anchoas	Unidad	3	3	3	3	12	RD\$313.52	RD\$3,762.24
	Jugos Concentrados	Galón	10	10	10	10	40	RD\$737.25	RD\$29,490.00
	Sal de mesa paq 2/1 lb	Unidad	3	3	3	3	12	RD\$84.75	RD\$1,017.00
	Vinagre de mesa frasco de 8 oz	Unidad	3	3	3	3	12	RD\$84.75	RD\$1,017.00
	SACOS DE ARROZ 125 LBS	Unidad	50	50	50	50	200	RD\$2,700.00	RD\$540,000.00
	CAJAS DE ALCAPARRADO 12/1	Unidad	8		8	8	24	RD\$1,016.95	RD\$24,406.80
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	ESCRITORIOS MODULARES.	Unidad			13		13	RD\$5,231.96	RD\$68,015.47
	ARCHIVOS DE TRES GAVETAS PEQUEÑOS	Unidad			13		13	RD\$4,659.61	RD\$60,574.87
	SILLAS EJECUTIVAS.	Unidad			6		6	RD\$5,420.92	RD\$32,525.52
	TELÉFONOS IP CON SUS RESPECTIVAS LICENCIAS	Unidad			60		60	RD\$13,796.47	RD\$827,787.94
	ARCHIVOS LATERALES IMPORTADOS DE 4 GAVETAS.	Unidad			21		21	RD\$12,243.68	RD\$257,117.28
	SILLAS SECRETARIALES ERGONÓMICAS.	Unidad			10		10	RD\$2,469.74	RD\$24,697.40
4220 - Productos de hacer imágenes diagnósticas médicas y de medicina nuclear	ANALIZADOR DE SEGMENTO ANTERIOR (PENTACAN AXL)	Unidad			1		1	RD\$9,000,000.00	RD\$9,000,000.00
	CAMARA DE RETINA	Unidad		1			1	RD\$7,500,000.00	RD\$7,500,000.00
	SISTEMA DE MICROSCOPIA ESPECULAR	Unidad			1		1	RD\$2,000,000.00	RD\$2,000,000.00
	ECOCARDIOGRAFO PORTATIL 3D	Unidad		1		1	2	RD\$4,500,000.00	RD\$9,000,000.00
	SONOGRAFO ABSOUP SONDA 15 Y 20	Unidad		1			1	RD\$6,000,000.00	RD\$6,000,000.00
	ECOCARDIOGRAFO EPY CARDIOVASCULAR	Unidad	1			1	2	RD\$9,000,000.00	RD\$18,000,000.00
	ELECTROCARDIOGRAFO	Unidad		2	2	2	6	RD\$220,000.00	RD\$1,320,000.00
	VIDEOENCEFALOGRAMA	Unidad	1				1	RD\$2,500,000.00	RD\$2,500,000.00
	ELECTROENCEFALOGRAMA	Unidad	1				1	RD\$2,000,000.00	RD\$2,000,000.00
	MAQUINA PRUEBA DE ESFUERZO	Unidad		1			1	RD\$3,400,000.00	RD\$3,400,000.00
4229 - Productos quirúrgicos	LAMPARA DE HENDIDURA	Unidad		4			4	RD\$600,000.00	RD\$2,400,000.00
	MICROSCOPIO QUIROFANO ESTRABISMO	Unidad			1		1	RD\$2,500,000.00	RD\$2,500,000.00
	LASER DUAL YAG Y SLTREFLEX	Unidad			1		1	RD\$6,500,000.00	RD\$6,500,000.00
	CAUTERIO BIPOLAR CIRUGIA EXTRACAPULAR	Unidad				1	1	RD\$450,000.00	RD\$450,000.00
	CONSOLA DE CRYO CON PEDAL Y SONDA	Unidad		1			1	RD\$750,000.00	RD\$750,000.00
	LAMPARA DE TECHO QUIROFANO	Unidad		1	1		2	RD\$320,000.00	RD\$640,000.00
	CAMAS DE UCI	Unidad				23	23	RD\$425,000.00	RD\$9,775,000.00
	CAMAS HABITACIONES PACIENTES	Unidad		34			34	RD\$238,235.29	RD\$8,100,000.00
	SOFA CAMA HABITACIONES	Unidad			6		6	RD\$25,000.00	RD\$150,000.00
	DESFIBRILADOR	Unidad	6				6	RD\$550,000.00	RD\$3,300,000.00
	MONITORES DE SIGNOS VITALES	Unidad	15		15		30	RD\$450,000.00	RD\$13,500,000.00
	MESA CIRUGIA PARA TRASPLANTE	Unidad		2			2	RD\$1,750,000.00	RD\$3,500,000.00
4227 - Productos de resucitación y anestesia y respiratorio	MAQUINA ANESTECIA CON MONITOR	Unidad		6			6	RD\$2,333,333.33	RD\$14,000,000.00
4229 - Productos quirúrgicos	PALETA PARA DESFIBILADOR	Unidad		1			1	RD\$3,900.00	RD\$3,900.00

	BRAZALETES M1575A	Unidad					8	8	RD\$3,500.00	RD\$28,000.00
	ESFIGNOMANOMETRO	Unidad				14		14	RD\$1,400.00	RD\$19,600.00
	PRISMAFLEX DIALISIS	Unidad	1					1	RD\$331,415.45	RD\$331,415.45
	SENSORES OXIMETRIA ADULTO	Unidad	50					50	RD\$16,000.00	RD\$800,000.00
	PAQUIMETRO	Unidad	2					2	RD\$3,350.00	RD\$6,700.00
	CARRO DE PARO	Unidad	1					1	RD\$1,200,000.00	RD\$1,200,000.00
4321 - Equipo informático y accesorios	Unidad de Almacenamiento (PowerVault).	Unidad				1		1	RD\$8,828.99	RD\$8,828.99
	Licencia Windows 10, Profesional 64bits.	Unidad			10			10	RD\$10,000.00	RD\$100,000.00
	Impresoras Hp LaserJet (Negro).	Unidad					10	10	RD\$4,800.00	RD\$48,000.00
	UPS Battery Backup.	Unidad			10			10	RD\$4,500.00	RD\$45,000.00
	Computadoras (Solo CPU) Para ser Reemplazadas.	Unidad				50		50	RD\$45,000.00	RD\$2,250,000.00
4512 - Equipo de vídeo, filmación o fotografía	CAMARA FOTOGRAFICA	Unidad	1					1	RD\$6,000.00	RD\$6,000.00
5310 - Ropa	Confecion de uniformes y carnet para empleados	Unidad	1					1	RD\$2,000,000.00	RD\$2,000,000.00
2510 - Vehículos de motor	Camioneta de doble cabina	Unidad		1	1	1		3	RD\$350,000.00	RD\$1,050,000.00
	Ambulancia	Unidad				1		1	RD\$1,000,000.00	RD\$1,000,000.00
8010 - Servicios de asesoría de gestión	ASESORIA MANUAL FUNCIONES Y DE PUESTOS	Unidad	1					1	RD\$150,000.00	RD\$150,000.00
	ASESORIA DE FINANCIERA	Unidad	1					1	RD\$180,000.00	RD\$180,000.00
	ASESORIA CONTROL INVENTARIO	Unidad			1			1	RD\$300,000.00	RD\$300,000.00
	PLAN DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVISION	Unidad	1					1	RD\$250,000.00	RD\$250,000.00
8610 - Formación profesional	PLAN DE CAPACITACION ANUAL	Unidad	1					1	RD\$2,000,000.00	RD\$2,000,000.00
3018 - Instalaciones de baño	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE (BAÑOS)	Unidad			1			1	RD\$500,000.00	RD\$500,000.00
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparacion	CONSTRUCCION DE SALA DE CUIDADOS INTERMEDIO (UCI)	Unidad	1					1	RD\$500,000.00	RD\$500,000.00
	ADECUACION DE HABITACIONES EXISTENTES	Unidad			1			1	RD\$500,000.00	RD\$500,000.00
	MANTENIMIENTO Y REPARACION (ENTRADA DEL HOSPITAL)	Unidad			1			1	RD\$500,000.00	RD\$500,000.00
	MANTENIMIENTO Y REPARACION (ALMACEN)	Unidad				1		1	RD\$500,000.00	RD\$500,000.00
	MANTENIMIENTO Y REPARACION (UBICACIÓN DE RESIDENTES)	Unidad	1					1	RD\$500,000.00	RD\$500,000.00
	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE (COCINA)	Unidad					1	1	RD\$500,000.00	RD\$500,000.00
	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE (EMERGENCIA)	Unidad					1	1	RD\$500,000.00	RD\$500,000.00
	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE (LABORATORIO CLINICO)	Unidad			1			1	RD\$500,000.00	RD\$500,000.00
	ADECUACION DEL NUEVO EDIFICIO	Unidad	1					1	RD\$500,000.00	RD\$500,000.00
	ADECUACION OFICINA DE RELACIONES PUBLICAS	Unidad					1	1	RD\$500,000.00	RD\$500,000.00
	CONSTRUCCION BIBLIOTECA	Unidad			1			1	RD\$500,000.00	RD\$500,000.00
	MANTENIMIENTO SALON CONFERENCIAS	Unidad	1					1	RD\$500,000.00	RD\$500,000.00
1510 - Combustibles	GLP	Galones	170	170	170	170		680	RD\$128.00	RD\$87,040.00
	Gasolina	Galones	1250	1250	1250	1250		5000	RD\$240.00	RD\$1,200,000.00
	Gas Oil	Galones	3000	3000	3000	3000		12000	RD\$210.00	RD\$2,520,000.00
5121 - Categorías de medicamentos varios	DEXAMETAXONA 4MG	Unidad	2000		2000			4000		RD\$0.00
	CLONIDINA 0.100MG	Unidad	240		240			480		RD\$0.00
	NIFEDIPINA RE0	Unidad	180		180			360		RD\$0.00
	BISOPROLOL 5MG TAB	Unidad	300		300			600		RD\$0.00
	NOREPINEFRINA GRAY 1MG/ML AMP 4ML	Unidad	325		325			650		RD\$0.00
	GORRO P/ENFERMERA	Unidad	9200		9200			18400		RD\$0.00
	PAMPER DESECHABLE PARA ADULTO - LARGE	Unidad	1000		1000			2000		RD\$0.00
	PAMPER DESECHABLE PARA ADULTO - MEDIUM	Unidad	2500		2500			5000		RD\$0.00

NORADRENALINA DE 1MG/4ML	Unidad	2450	2450	4900	RD\$0.00
NORADRENALINA DE 1MG/4ML	Unidad	6000	6000	12000	RD\$0.00
PAPEL BURDICK-10EGC*	Resma	12	12	24	RD\$0.00
SET DE INTUBACIÓN LAGRIMAL	Unidad	48	48	96	RD\$0.00
VISION BLUE 0.05% SOL. 1.5ML FCO. RS	Unidad	120	120	240	RD\$0.00
NEOSTIGMINA 0.5ML AMP	Unidad	1000	1000	2000	RD\$0.00
VISCOELÁSTICO - AMVISC PLUS 1.6% 0.8ML	Unidad	400	400	800	RD\$0.00
VITRECTOR ANTERIOR-DP4400*MILLENIUM	Unidad	60	60	120	RD\$0.00
PAPEL SCHILLER - REF.2.157044 (CARDIOVIT AT-1-G2)	Unidad	60	60	120	RD\$0.00
ANTERIOR VICTRECTOMY ADAPTAR KIT - BL3190	Unidad	12	12	24	RD\$0.00
B15612 - ANTERIOR VITRECTOMY 20G STELLARIS	Unidad	12	12	24	RD\$0.00
DEXMEDETOMIDINA 200MG VIAL 2ML	Unidad	100	100	200	RD\$0.00
ERITROPROYECTINA DE 4000IU	Unidad	2000	2000	4000	RD\$0.00
FLUCONAZOL 2MG/ML INFUSION	Unidad	100	100	200	RD\$0.00
CEMENTO P/CRANEOPLASTIA	Unidad	12	12	24	RD\$0.00
VANCOMICINA 1GR I.V. FRASCO	Unidad	1000	1000	2000	RD\$0.00
MANTA TERMICA 248 PARA ADULTO	Unidad	400	400	800	RD\$0.00
JABON C/CLORHEXIDINA 4%	Galon	80	80	160	RD\$0.00
IV DRESSING 7X8.5 REF. 812009	Unidad	1600	1600	3200	RD\$0.00
ACIDO ASCORBICO 500MG (VITAMINA C)	Unidad	3000	3000	6000	RD\$0.00
CAPTAPRIL 25MG TB	Unidad	300	300	600	RD\$0.00
CAPTAPRIL 50MG TB	Unidad	300	300	600	RD\$0.00
CEFEPIME 1GR I.V.	Unidad	2000	2000	4000	RD\$0.00
MERONEM 1GR IV FCO	Unidad	1500	1500	3000	RD\$0.00
TARAZONE 40MG/ML AMP	Unidad	24	24	48	RD\$0.00
KALARA SOBRE - SUF. POLIESTIRENO 15MG	Unidad	200	200	400	RD\$0.00
ZYVOX-LINESOLID 600MG I.V	Unidad	80	80	160	RD\$0.00
CELEMIN NEPHRO	Unidad	30	30	60	RD\$0.00
NIFEDIPINA 60MG TABLETA	Unidad	480	480	960	RD\$0.00
METROPOLOL 50MG TAB	Unidad	200	200	400	RD\$0.00
DIGOXINA 0.50MG AMP	Unidad	300	300	600	RD\$0.00
SALBUTAMOL 5MG/ML P/NEB FCO	Unidad	40	40	80	RD\$0.00
FUROSEMINA 20MG AMP. LASIX	Unidad	1000	1000	2000	RD\$0.00
SET DE INTUBACION LAGRIMAL	Unidad	48	48	96	RD\$0.00
VISION BLUE 0.05% SOL. 1.5ML FCO. RS	Unidad	120	120	240	RD\$0.00
VISCOELASTICO - AMVISC PLUS 1.6% 0.8ML	Unidad	400	400	800	RD\$0.00
NEOSTIGMINA 0.5ML AMP	Unidad	1000	1000	2000	RD\$0.00
NORADRENALINA DE 1MG/4ML	Unidad	1800	1800	3600	RD\$0.00
JERINGA DE 20ML	Unidad	5000	5000	10000	RD\$0.00
ACIDO ASCORBICO 500MG (VITAMINA C)	Unidad	10000	10000	20000	RD\$0.00
MIDAZOLAM 5MG/ML X 10ML, (50MG) AMP	Unidad	4000	4000	8000	RD\$0.00
FENTANILO 0.05MG/ML INTECTABLE X 2ML (IV,IM) AMP	Unidad	3000	3000	6000	RD\$0.00
ENSURE VAINILLA 8 ONZ	Unidad	360	360	720	RD\$0.00
GLUCERNA VAINILLA FRASCO	Unidad	1200	1200	2400	RD\$0.00

NEPRO LIQUIDO FRASCO	Unidad	144	144	288	RD\$0.00
HALOPERIDOL 5MG/1ML AMP INY	Unidad	400	400	800	RD\$0.00
OMEPRAZOL SODICO 40MG / FCO - AMP	Unidad	3000	3000	6000	RD\$0.00
SOMAZINA 500MG AMP. INY	Unidad	200	200	400	RD\$0.00
VENDAJE ELASTICO #6 PULG	Unidad	200	200	400	RD\$0.00
VENDAJE ELASTICO #4 PULG	Unidad	200	200	400	RD\$0.00
FENITOINA SODICA 50MG/ML FCO AMP 5ML	Unidad	200	200	400	RD\$0.00
MIDAZOLAM 15MG/AMP 3ML	Unidad	200	200	400	RD\$0.00
MIDAZOLAM 5MG/AMP 5ML	Unidad	300	300	600	RD\$0.00
CASETT COMBINADO PROCED. PACK #23	Unidad	12	12	24	RD\$0.00
CASETT TOTAL PLUS (NO COMBINADO) PROCES. PACK #23	Unidad	12	12	24	RD\$0.00
CEFEPIME 1GR I.V.	Unidad	2000	2000	4000	RD\$0.00
BRIDION 100MG/ML - FCO. SOL. SUGAMMADEX	Unidad	30	30	60	RD\$0.00
MERONE 1GR FCO - MEROPENEM	Unidad	1500	1500	3000	RD\$0.00
SUJETADOR DE MANO Y PIE (Inmovilizador de extremidades)	Unidad	600	600	1200	RD\$0.00
SUJETADOR DE Sonda NASOGRASTICA/LEVIN	Unidad	200	200	400	RD\$0.00
GUANTES DESECHABLES DE LATEX (MEDIUM)	PARES	50000	50000	100000	RD\$0.00
DIAZEPAM 10MG AMP. I.V.	Unidad	100	100	200	RD\$0.00
PARACETAMOL (10MG/ML) 100ML I.V.	Unidad	2500	2500	5000	RD\$0.00
INVANZ (ERTAPEMEN) 1GR I.V. FRASCO	Unidad	100	100	200	RD\$0.00
CLINDAMICINA 600MG/4ML SOL. INTECTABLE I.M./I.V AMP	Unidad	1000	1000	2000	RD\$0.00
PUNTA B/GRUESA 15CM - REF. 15BA40DX	Unidad	3	3	6	RD\$0.00
PUNTA REDONDA ESTRIADA 9CM X7.5MM, REF. 9BA75	Unidad	6	6	12	RD\$0.00
FRESA AUTO BLOQUEANTE BLANCO - REF. DM0010FAA	Unidad	3	3	6	RD\$0.00
CANULA DE ASPIRACION 12FR - REF.0033120	Unidad	50	50	100	RD\$0.00
CANULA DE ASPIRACION 10FR - REF.0033100	Unidad	50	50	100	RD\$0.00
CANULA DE ASPIRACION 8FR- REF. 003080	Unidad	50	50	100	RD\$0.00
AGUJA HIPODERMICA #18G X 1 1/2"	Unidad	6000	6000	12000	RD\$0.00
MICROESPONJA - REF. 400101 - (180/1)	Cajas	20	20	40	RD\$0.00
Z-O MICROPOR 3M - 2PG, REF. 1535-2	Unidad	200	200	400	RD\$0.00
SPONGASTAN 7CM X 5CM X 1CM REF. MS0002	Unidad	400	400	800	RD\$0.00
MASCARILLA DE OXIGENO ADULTO	Unidad	200	200	400	RD\$0.00
CARDESARTAN 16MG V.O TAB	Unidad	400	400	800	RD\$0.00
STERI-STRIP-3M. REF. 1544	Cajas	20	20	40	RD\$0.00
VALVULA HIDROCEFALIA PRESION MEDIA, REF. 9003E	Unidad	12	12	24	RD\$0.00
VALVULA HIDROCEFALIA PRESION MEDIA, REF. 9003B	Unidad	12	12	24	RD\$0.00
VALVULA HIDROCEFALIA PRESION BAJA	Unidad	4	4	8	RD\$0.00
VALVULA HIDROCEFALIA PRESION ALTA	Unidad	25	25	50	RD\$0.00
VALVULA HIDROCEFALIA PRESION MEDIA, REF.9003E	Unidad	25	25	50	RD\$0.00
VALVULA HIDROCEFALIA PRESION MEDIA, REF.9003B	Unidad	25	25	50	RD\$0.00
MIDAZOLAM 5MG/ML X 10ML, (50MG) AMP	Unidad	1500	1500	3000	RD\$0.00
FENTANILO 0.05MG/ML INTECTABLE X 2ML (IV,IM) AMP	Unidad	3000	3000	6000	RD\$0.00
BATA DESECHABLE P/PACIENTE	Unidad	3000	3000	6000	RD\$0.00
TIRILLA P/GLUCOMETRO	Unidad	5000	5000	10000	RD\$0.00

HILO NYLON 10-0, REF. AS-140-8	Unidad	720	720	1440	RD\$0.00
GLUTAPACK R.	Sobre	600	600	1200	RD\$0.00
ENALAPRIL LOTRIAL SOL. INT 1.25MG	Unidad	300	300	600	RD\$0.00
LIDOCAINA S/ PRESERVANTES 2% X 10ML AMP X24	Cajas	32	32	64	RD\$0.00
LIDOCAINA - VIZCOSA FRASCO X 100ML	Unidad	15	15	30	RD\$0.00
LIDOCAINA 2% C/E X 50ML FRASCO	Unidad	200	200	400	RD\$0.00
ACCUCHEK PERFORMA TIRAS X 50	Cajas	40	40	80	RD\$0.00
PIEZA DE MANO, REF. 85910S	Unidad	140	140	280	RD\$0.00
PUNTA 2.2MM PHACO / ACCESO, REF. DP-5531	Unidad	72	72	144	RD\$0.00
LENTE FREEDOM FOCUS AFC603SQ #19.00	Unidad	25	25	50	RD\$0.00
LENTE FREEDOM FOCUS AFC603SQ #19.5	Unidad	10	10	20	RD\$0.00
LENTE FREEDOM FOCUS AFC603SQ #20.0	Unidad	55	55	110	RD\$0.00
LENTE FREEDOM FOCUS AFC603SQ #20.5	Unidad	50	50	100	RD\$0.00
LENTE FREEDOM FOCUS AFC603SQ #21.0	Unidad	55	55	110	RD\$0.00
LENTE FREEDOM FOCUS AFC603SQ #21.5	Unidad	25	25	50	RD\$0.00
LENTE FREEDOM FOCUS AFC603SQ #22.0	Unidad	55	55	110	RD\$0.00
LENTE FREEDOM FOCUS AFC603SQ #22.5	Unidad	55	55	110	RD\$0.00
LENTE FREEDOM FOCUS AFC603SQ #23.0	Unidad	20	20	40	RD\$0.00
LENTE FREEDOM FOCUS AFC603SQ #24.0	Unidad	12	12	24	RD\$0.00
LENTE FREEDOM FOCUS AFC603SQ #25.0	Unidad	12	12	24	RD\$0.00
BRAZALETE DESECHABLE PEDIATRICO	Cajas	5	5	10	RD\$0.00
BRAZALETE DESECHABLE ADULTO	Cajas	12	12	24	RD\$0.00
ACCENTRIX 10ML/ML	Unidad	12	12	24	RD\$0.00
PROT. INTRAOC. AKREO #20.00	Unidad	15	15	30	RD\$0.00
PROT. INTRAOC. AKREO #20.50	Unidad	15	15	30	RD\$0.00
PROT. INTRAOC. AKREO #21.00	Unidad	15	15	30	RD\$0.00
PROT. INTRAOC. AKREO #21.50	Unidad	15	15	30	RD\$0.00
PROT. INTRAOC. EYEKON SC25 #1.00	Unidad	6	6	12	RD\$0.00
STERRAD CASSETTE / 100S CAJA 25 - CICLO	Cajas	7	7	14	RD\$0.00
VISCOELASTICO - AMVISC PLUS 1.6% 0.8ML	Unidad	600	600	1200	RD\$0.00
VISCOELASTICO -OCUCOAT 2% 2ML	Unidad	600	600	1200	RD\$0.00
VISCOELASTICO AL 3% EYECOAT SH, 1ML	Unidad	100	100	200	RD\$0.00
MARCADOR DE PIEL	Unidad	150	150	300	RD\$0.00
CHICHIGUITAS 1/2" X 3", REF. 30-057	Unidad	150	150	300	RD\$0.00
IV DRESSING 7 X 8.5, REF. 812009	Unidad	800	800	1600	RD\$0.00
OXIGENADOR - KIT CARDIO - TERUMOFX25-75831	Unidad	10	10	20	RD\$0.00
TOBRADEX UNGÜENTO	Unidad	100	100	200	RD\$0.00
VIGADEXA - 5ML GOTAS	Unidad	120	120	240	RD\$0.00
JERINGA DE 10ML	Unidad	20000	20000	40000	RD\$0.00
HUMIFICADOR DE OXIGENO	Unidad	300	300	600	RD\$0.00
LEVOPUVACAINA S/E 20ML * NOVABUPI	Unidad	100	100	200	RD\$0.00
DEXTROSA 50% 20ML	Unidad	150	150	300	RD\$0.00
AMINOACIDOS 10% 500ML	Unidad	120	120	240	RD\$0.00
ALGODÓN ABSORVENTE 1 LIBRA	Unidad	200	200	400	RD\$0.00

MASCARA CPAP MEDIUM	Unidad	30	30	60	RD\$0.00
MASCARA CPAP LARGE	Unidad	30	30	60	RD\$0.00
PREGABALINA 150MG V.O (1/28)	Cajas	8	8	16	RD\$0.00
PREGABALINA 75 V.O (1/28)	Cajas	10	10	20	RD\$0.00
CIRCUITO DE SUCCION CERRADA #14 ENDOTRAQ	Unidad	100	100	200	RD\$0.00
CIRCUITO DE SUCCION CERRADA #16 ENDOTRAQ	Unidad	100	100	200	RD\$0.00
DEXAMETASONA 8MG AMP	Unidad	1200	1200	2400	RD\$0.00
GENTAMICINA 80MG AMP	Unidad	800	800	1600	RD\$0.00
CIRCUITO DE SUCCION CERRADA #16 TRAQ	Unidad	100	100	200	RD\$0.00
CIRCUITO DE SUCCION CERRADA #14 TRAQ	Unidad	100	100	200	RD\$0.00
CATETER TRANSITORIO 3 LUMEN (12F) X 20CM P/HEMODIALISIS	Unidad	35	35	70	RD\$0.00
CATETER TRANSITORIO 2 LUMEN 11.5F (12F) X 20CM P/HEMODIAL	Unidad	35	35	70	RD\$0.00
ANESTAEAR	Unidad	12	12	24	RD\$0.00
DEXAMETASONA 4MG AMP	Unidad	10000	10000	20000	RD\$0.00
ENOXAPARINA DE 40MG	Unidad	1800	1800	3600	RD\$0.00
TUBO ENDOTRAQUEAL #8.0	Unidad	200	200	400	RD\$0.00
LUBRICANTE GEL EN TUBO	Unidad	80	80	160	RD\$0.00
CONECTOR DE TRES VIA GRUESO	Unidad	400	400	800	RD\$0.00
CUBRE ZAPATO DESECHABLE	Unidad	20000	20000	40000	RD\$0.00
GORRO P/ENFERMERA	Unidad	25000	25000	50000	RD\$0.00
LAPIZ DE SUCC / COAG	Unidad	25	25	50	RD\$0.00
CIRCUITO DE ANESTESIA DE ADULTO	Unidad	400	400	800	RD\$0.00
LEVETIRACETAM 500MG	Unidad	5000	5000	10000	RD\$0.00
CIPROFLOXACINA 200MG /100ML	Unidad	700	700	1400	RD\$0.00
ION-K 240ML	Frasco	10	10	20	RD\$0.00
FUNDA P/ESTERILIZAR PEQ. 5 1/4 X 11 (135MM X 280MM)	Unidad	8000	8000	16000	RD\$0.00
FUNDA P/ESTERILIZAR GDE. 11 5/5 X 17 (300MM X 430MM)	Unidad	5000	5000	10000	RD\$0.00
IOPROMIDA 370MG X 500ML	Frasco	240	240	480	RD\$0.00
SABANITAS DESECHABLES 30X60	Unidad	15000	15000	30000	RD\$0.00
ACICLOVIR 500MG -VIAL FRASCO	Unidad	60	60	120	RD\$0.00
CLIP HEMOSTATICO PARA CUELLO CABELLUDO RANEY	Unidad	400	400	800	RD\$0.00
ACIDO CITRICO	Galon	200	200	400	RD\$0.00
PUNTA CONICA 8CM X 2.3MM, REF. F2/8TA23	Unidad	240	240	480	RD\$0.00
PAQUETE BASICO P/CIRUGIA DE OTORRINO-ROPA	Unidad	40	40	80	RD\$0.00
CINTA TESTIGO 3M P/VAPOR ROLLO 18MM X 0.70	Unidad	150	150	300	RD\$0.00
LAPIZ DE CAUTERIO, REF. 221250	Unidad	100	100	200	RD\$0.00
PUNTA REDONDA ESTRIADA 9CM X 5MM, REF. 9BA50	Unidad	240	240	480	RD\$0.00
OXIGENADOR USO ADULTO PEQUEÑO RX15-TERUMO,REF. 75838	Unidad	8	8	16	RD\$0.00
SET CABEZAL BOMBA CENTRIFUGA TERUMO, REF. 164275 (1CA-8	Unidad	8	8	16	RD\$0.00
PAQ. ESTERIL QUIRURGICO P/PACIENTE-OFTALMOLOGIA	Unidad	1200	1200	2400	RD\$0.00
PAQUETE ESTERIL DE CIRUGIA CARDIOVASCULAR - ROPA	Unidad	50	50	100	RD\$0.00
FUROSEMINA 20MG AMP. LASIX	Unidad	5000	5000	10000	RD\$0.00
SOL. SALINO BALANCEADA PARA IRRIGACION OFTALMICA 500ML	Unidad	500	500	1000	RD\$0.00
GUANTE ESTERIL 6 1/2 S/POLVO	Unidad	8000	8000	16000	RD\$0.00

SUC FRASC R 11601	Unidad	100	100	200	RD\$0.00
PUNTA ASP.RMXA-D212	Unidad	12	12	24	RD\$0.00
PUNTA ASP.RMXA-D218	Unidad	100	100	200	RD\$0.00
SET. TUBO ASPIRACION R.MXA-PA	Unidad	130	130	260	RD\$0.00
PUNTA REF. MXA-D224	Unidad	24	24	48	RD\$0.00
PUNTA ASP. RMXA-D226	Unidad	24	24	48	RD\$0.00
PUNTA ASP. RMXA-D232	Unidad	6	6	12	RD\$0.00
PUNTA ASP. RMXA-D216	Unidad	6	6	12	RD\$0.00
VALVULA HIDROCEFALIA PRESION ALTA	Unidad	10	10	20	RD\$0.00
VALVULA R 9003E	Unidad	15	15	30	RD\$0.00
VALVULA R 9003B	Unidad	15	15	30	RD\$0.00
VALVULA REGULAR PRESION BAJA, REF. 9003D	Unidad	10	10	20	RD\$0.00
CATETER VENTRICULAR 35CM	Unidad	5	5	10	RD\$0.00
DRENAJE BECKER II BLUE PT LN	Unidad	5	5	10	RD\$0.00
METROPOLOL 5MG	Unidad	100	100	200	RD\$0.00
ENSURE VAINILLA 8 ONZ	Unidad	600	600	1200	RD\$0.00
ADRENALINA 1MG/ML	Unidad	1500	1500	3000	RD\$0.00
VIGAMOX 0.5% 5ML	Unidad	200	200	400	RD\$0.00
SULF.DE EFEDRINA 60MG/ML AMP	Unidad	400	400	800	RD\$0.00
CANULA DE OXIGENO ADULTO	Unidad	4000	4000	8000	RD\$0.00
DIBEN DRINK VAINILLA	Unidad	144	144	288	RD\$0.00
ELABORACION DE SELLO CUADRADO P/RECEPCION	Unidad	1	1	2	RD\$0.00
ELABORACION DE SELLO CUADRADO P/COMUNICACION	Unidad	1	1	2	RD\$0.00
ENTEREX HEPATIC	Sobre	10	10	20	RD\$0.00
LENTE IAO DE CAMARA ANTERIOR #17.5	Unidad	1	1	2	RD\$0.00
ADRENALINA 1MG/ML	Unidad	1500	1500	3000	RD\$0.00
SOL. SALINA CUSTODIOL 1000ML	Unidad	12	12	24	RD\$0.00
SOL. SALINA CUSTODIOL 2000ML	Unidad	12	12	24	RD\$0.00
CHICHIGUITAS 1" X 3", REF. 30-060	Unidad	240	240	480	RD\$0.00
CHICHIGUITAS 1" X 3", REF. 30-059	Unidad	400	400	800	RD\$0.00
BUPIVACAINA PESADA 0.5% X 4ML	Cajas	1	1	2	RD\$0.00
T-P GOTA 15ML	Unidad	460	460	920	RD\$0.00
PONTI GOTA 10ML	Unidad	460	460	920	RD\$0.00
Z-O MICROPOR 3M - 2PG, REF. 1535-2	Cajas	120	120	240	RD\$0.00
BOQUILLA P/ESPIROMETROS- MIR 910300	Unidad	800	800	1600	RD\$0.00
ABINTRA SOBRE 27GR	Sobre	400	400	800	RD\$0.00
SALBUTAMOL EN AEROSOL SPRAY	Unidad	60	60	120	RD\$0.00
AVASTIN 100MG/BEVACIZUM / BEVACIZUMAB 100MG (AVASTIN)	Frasco	25	25	50	RD\$0.00
REMIFENTANILO 5MG/AMP	Unidad	200	200	400	RD\$0.00
SULFATO DE MAGNESIO AMP	Unidad	1000	1000	2000	RD\$0.00
ASPIRINA 325MG	Unidad	400	400	800	RD\$0.00
INSULINA CRISTALINA	Frasco	15	15	30	RD\$0.00
INSULINA NPH	Frasco	15	15	30	RD\$0.00
CASETT STELLARIS REF. BL5111	Unidad	72	72	144	RD\$0.00

VISCOELASTICO - AMVISC PLUS 1.6% 0.8ML	Unidad	400	400	800	RD\$0.00
COLISTINA 100MG I.V.	Unidad	48	48	96	RD\$0.00
ENTEREX DIABETIC VAINILLA	Unidad	200	200	400	RD\$0.00
DERMAGRAN B CREMA	Unidad	72	72	144	RD\$0.00
HEMOCONCENTRADOR P/ADULTO-TERUMO	Unidad	15	15	30	RD\$0.00
ACIFLEX 5 REF. M653G* ACERO	Unidad	48	48	96	RD\$0.00
EXTRACTOR DE GRAPA	Unidad	100	100	200	RD\$0.00
HILO VICRYL 7-0, REF. 571	Cajas	15	15	30	RD\$0.00
SUCCINULCOLINA 500MG	Unidad	25	25	50	RD\$0.00
TIGECICLINA 50MG AMP	Unidad	20	20	40	RD\$0.00
TACROLIMUS 1MG V.O TAB /50UND	Cajas	40	40	80	RD\$0.00
VALGANCICLOVIR 450MG V.O. TAB /60 UND	Frasco	2	2	4	RD\$0.00
MINOXIDIL 10MG TAB (MINOXITEN)	Cajas	3	3	6	RD\$0.00
VORICONAZOL 200MG TAB (VFEND)	Cajas	2	2	4	RD\$0.00
PUNTA REDONDA ESTRIADA 9CM X 5MM, REF. 9BA50	Unidad	240	240	480	RD\$0.00
PUNTA CONICA 8CM X 2.3MM, REF. F2/8TA23	Unidad	240	240	480	RD\$0.00
SUC FRASC R 11601	Unidad	100	100	200	RD\$0.00
PUNTA ASP.RMXA-D212	Unidad	12	12	24	RD\$0.00
PUNTA ASP.RMXA-D218	Unidad	100	100	200	RD\$0.00
SET. TUBO ASPIRACION R.MXA-PA	Unidad	130	130	260	RD\$0.00
PUNTA REF. MXA-D224	Unidad	24	24	48	RD\$0.00
PUNTA ASP. RMXA-D226	Unidad	24	24	48	RD\$0.00
PUNTA ASP. RMXA-D232	Unidad	6	6	12	RD\$0.00
PUNTA ASP. RMXA-D216	Unidad	6	6	12	RD\$0.00
MASCARA LARINGEA #2 (REUSABLE)	Unidad	10	10	20	RD\$0.00
MASCARA LARINGEA #3 (REUSABLE)	Unidad	10	10	20	RD\$0.00
MASCARA LARINGEA #4 (REUSABLE)	Unidad	10	10	20	RD\$0.00
BAJANTE CONTINUO-FLO/BAXTER	Unidad	1000	1000	2000	RD\$0.00
BURETA - MICROGOTERO**BAXTER	Unidad	200	200	400	RD\$0.00
TARAZONE 40MG/ML AMP	Unidad	20	20	40	RD\$0.00
BUDESONIDA 0.5MG/2ML..BROMIUS	Unidad	600	600	1200	RD\$0.00
MINIRIN SPRAY NASAL 5ML	Unidad	40	40	80	RD\$0.00
K-LLER GARRAFA 5 LITROS	Galon	500	500	1000	RD\$0.00
CASETT STELLARIS REF. BL5111	Unidad	72	72	144	RD\$0.00
CELEMIN HEPA 8% 500ML	Frasco	36	36	72	RD\$0.00
SERVICIO DE ALQUILER DE TRANSPORTE	Viaje	12	12	24	RD\$0.00
CUCHILLETE 15*	Unidad	400	400	800	RD\$0.00
VISCOELASTICO AL 3% EYECOAT SH, 1ML	Unidad	250	250	500	RD\$0.00
VISCOELASTICO -OCUCIAT 2% 2ML	Unidad	600	600	1200	RD\$0.00
CAMPO P/ESTERIL, REF. 0061402	Unidad	1000	1000	2000	RD\$0.00
SELLO BAJO DE AGUA (Frasco)	Unidad	60	60	120	RD\$0.00
KIT DE ARTROSCOPIA	Unidad	24	24	48	RD\$0.00
MERONEM 500MG AMP	Unidad	200	200	400	RD\$0.00
SOL. SALINA MULTILITROS R 1000ML	Unidad	180	180	360	RD\$0.00

SUCCINULCOLINA 40MG AMP	Unidad	25	25	50	RD\$0.00
LASIX - FUROSEMIDA 20MG AMP	Unidad	300	300	600	RD\$0.00
HILO VICRIL 7-0, REF. 571	Cajas	20	20	40	RD\$0.00
HILO VICRIL 6-0, REF. J570G	Cajas	20	20	40	RD\$0.00
EXTRACTOR DE GRAPA	Unidad	200	200	400	RD\$0.00
GAS BIOLENE AMPOLLA PARA ESTERILIZAR	Unidad	300	300	600	RD\$0.00
ALCOHOL 70%	Galon	100	100	200	RD\$0.00
SOL. SALINO BALANCEADA PARA IRRIGACION OFTALMICA 500ML	Unidad	1000	1000	2000	RD\$0.00
GUANTE ESTERIL 6 1/2 S/POLVO	Unidad	8000	8000	16000	RD\$0.00
PAQ. ESTERIL QUIRURGICO P/PACIENTE-OFTALMOLOGIA	Unidad	800	800	1600	RD\$0.00
HILO SEDA 2-0, REF. 623H	Cajas	15	15	30	RD\$0.00
HILO SEDA SA86T	Cajas	12	12	24	RD\$0.00
HILO PROLENE 3-0, REF. 8762	Cajas	10	10	20	RD\$0.00
VISCOELASTICO 1.8%	Unidad	200	200	400	RD\$0.00
BATA ESTERIL PARA CIRUJANO	Unidad	2500	2500	5000	RD\$0.00
ROLLO PARA ESTERILIZAR 4 PULGADA	Unidad	60	60	120	RD\$0.00
AGUJA HIPODERMICA #18G X 1 1/2"	Unidad	5000	5000	10000	RD\$0.00
SOL. SALINO AL 45% FRASCO 1000ML	Unidad	800	800	1600	RD\$0.00
ACIDO TRANEXAMICO 500MG AMP - (Pauset y/o Anchofibrin)	Unidad	400	400	800	RD\$0.00
ATENOLOL 50MG TAB	Unidad	100	100	200	RD\$0.00
DIAZEPAM 10MG AMP. I.V.	Unidad	200	200	400	RD\$0.00
BRIDION 100MG/ML - FCO. SOL. SUGAMMADEX	Unidad	10	10	20	RD\$0.00
HYALURONATO DE SODIO AL 1.6% 1.0ML (NOBUPRO)	Unidad	200	200	400	RD\$0.00
EUSOL-C 20ML (12/1)	Cajas	2	2	4	RD\$0.00
PAPAVERINA 60MG/2ML AMPOLLA	Unidad	50	50	100	RD\$0.00
NEOSTIGMINA 0.5ML AMP	Unidad	2500	2500	5000	RD\$0.00
ACRYLARM GEL OFT	Unidad	60	60	120	RD\$0.00
LEVETIRACETAM 500MG	Unidad	2000	2000	4000	RD\$0.00
CATETER SUCCION #10	Unidad	30	30	60	RD\$0.00
CATETER SUCCION #12	Unidad	30	30	60	RD\$0.00
CATETER SUCCION #16	Unidad	80	80	160	RD\$0.00
CELEMIN NEPHRO	Unidad	50	50	100	RD\$0.00
CELEMIN HEPA 8% 500ML	Unidad	50	50	100	RD\$0.00
CLONIDINA 0.100MG	Unidad	780	780	1560	RD\$0.00
NIFEDIPINA RETARD 60MG	Unidad	300	300	600	RD\$0.00
KALARA SOBRE - SUF. POLIESTIRENO 15MG	Unidad	300	300	600	RD\$0.00
ZYVOX - LINEZOLID 600 I.V	Unidad	100	100	200	RD\$0.00
METOPROLOL 50MG - TAB	Unidad	300	300		RD\$0.00
DIGOXINA 0.50 MG AMP	Unidad	300	300		RD\$0.00
VASOPRESINA 1 ML AMP	Unidad	100	100		RD\$0.00
Broca de Corte Medium	Unidad	6	6		RD\$0.00
Broca de Inicio Redonda Acanalada S, 5.0mm	Unidad	3	3		RD\$0.00
Tornillo Autoperforante 1.5mm x 4mm, Sistema 1.5	Unidad	15	15		RD\$0.00
Placa Recta, 2 orificios, con puente Medium, Sistema 1.5	Unidad	45	45		RD\$0.00

PAQ. ESTERIL PARA CRANEOTOMIA	Unidad	160	160	320	0
PAQ. PARA LAPAROTOMIA ESTERIL	Unidad	30	30	60	0
AZUL DE TRIPANO 0.005% X1.5 ML (VISION BLUE)	Unidad	240	240	480	0
APOSITO ESTERIL DE TEJIDO (MEDIPORE)	Unidad	400	400	800	0
BROMURO DE RONCURONIO 50 MG	Unidad	600	600	1200	0
AGUJA P/FACO ANGULADA 2.2 REF DP 8930AS	Unidad	120	120	240	0
Viscoelastico: Sodium Hyaluronate 1.6% x 0.8ml	Unidad	1800	1800	3600	0
Viscoelastico: Hidroxipropilmetilcelulosa 2% x 1ml	Unidad	2000	2000	4000	0
Viscoelastico: Sodium Hyaluronate 3% X 1ml	Unidad	300	300	600	0
Viscoelastico: Sodium Hyaluronate 1.8% X 1ml	Unidad	200	200	400	0
Kit De Angiografia	Unidad	500	500	1000	0
FUROSEMINA 20MG AMP. LASIX	Unidad	5000	5000	10000	0
Enoxaparina sodica 60mg /0.6ml	Unidad	1800	1800	3600	0
Lente de Camara Posterior de una (1) pieza Biconcexa Acrilico Hidrofobi	Unidad	1525	1525	3050	0
Lente de Camara Posterior Plegable de tres (3) piezas Biconvexa Acrylic	Unidad	745	745	1490	0
Lente Intraoculares Acrilico Plegable Asferico de Borde Cuadrado 360°	Unidad	1880	1880	3760	0
Lente Intraocular de una Pieza de PMMA para Camara Posterior, Rigido	Unidad	690	690	1380	0
HILO NYLON 10-0 AS-140-8	Cajas	125	125	250	0
HILO VICRYL 7-0 REF: J 546G	Cajas	50	50	100	0
HILO VICRYL 6-0 REF:570	Cajas	50	50	100	0
HILO VICRYL 5-0 REF:571G	Cajas	50	50	100	0
HILO PROLENE 10-0 REF.806530761	Cajas	25	25	50	0
HILO NYLON 5-0 REF:14501T	Cajas	30	30	60	0
HILO SEDA 6-0 REF 2622N	Cajas	10	10	20	0
HILO NYLON 6-0 REF: 160T	Cajas	20	20	40	0
HILO NYLON 9-0 REF: 7717G	Cajas	40	40	80	0
HILO NYLON 4-0 REF: 14502	Cajas	25	25	50	0
HILO NYLON 5-0 REF:AA-2684N	Cajas	10	10	20	0
HILO PROLENE 10-0 REF.43076	Cajas	25	25	50	0
HILO PROLENE 10-0 REF.JA-2559N	Cajas	25	25	50	0
HILO VICRYL 8-0 REF. J 548G	Cajas	2	2	4	0
BOQUILLA P/ESPIROMETROS- MIR 910300 (60/1)	Cajas	20	20	40	0
MIDAZOLAM DE 50 MG AMP/	Unidad	5000	5000	10000	0
NORADRENALINA DE 4 MG AMP.	Unidad	4700	4700	9400	0
METAMIZOL 500 MG AMP.	Unidad	1500	1500	3000	0
AMIKACINA 500 MG AMP.	Unidad	300	300	600	0
CATETER DE HEMODIALISIS CENTROFLOW 28 CM	Unidad	5	5	10	0
CATETER DE HEMODIALISIS CENTROFLOW 24 CM	Unidad	5	5	10	0
TRAMADOL 100 MG AMP.	Unidad	800	800	1600	0
GLUTAPACK R.	Unidad	500	500	1000	0
ESPONJA CON CLOREXIDINA	Unidad	2000	2000	4000	0
NALBUFILINA 10 MG AMP	Unidad	400	400	800	0
CITICOLINA 500 MG AMP.	Unidad	500	500	1000	0
JERINGA DE BULBO	Unidad	1000	1000	2000	0

HILO MONOCRYL PLUS 3-0 REF MCP427H	CAJAS	3	3	6	0
HILO MONOCRYL PLUS 4-0 REF MCP426H	Cajas	2	2	4	0
HILO SEDA 0 REF 834H	Cajas	12	12	24	0
HILO SEDA 1 REF 835H	Cajas	12	12	24	0
HILO SEDA 2-0 REF 833H	Cajas	12	12	24	0
HILO SEDA 2-0 REF 623H	Cajas	8	8	16	0
HILO SEDA 2-0 REF SA 85T	Cajas	2	2	4	0
HILO SEDA 4-0 REF SA 83T	Cajas	1	1	2	0
HILO NYLON 2-0 REF 628H	Cajas	12	12	24	0
HILO NYLON 2-0 REF 164T	Cajas	12	12	24	0
HILO NYLON 3-0 REF 627H	Cajas	12	12	24	0
HILO NYLON 5-0 REF 14501T	Cajas	8	8	16	0
HILO NYLON 9-0 REF: 7717G	Cajas	8	8	16	0
HILO CROMICO 2-0 REF 123T	Cajas	2	2	4	0
HILO CROMICO 3-0 REF 810T	Cajas	2	2	4	0
HILO CROMICO 4-0 REF 121T	Cajas	2	2	4	0
LEVOTIROXINA 75 MICROGRAMO	Unidad	150	150	300	0
MASCARA CPAP MEDIUM	Unidad	50	50	100	0
MASCARA CPAP LARGE	Unidad	50	50	100	0
TUBO ENDOTRAQUEAL #7.0	Unidad	400	400	800	0
PIPERACILINA + TAZBACTAM 4.5 G	Unidad	500	500	1000	0
GLUCONATO DE CALCIO 10 ML AMP	Unidad	2000	2000	4000	0
Quetiapina 25 mg comprimidos TAB.	UNIDAD	400	400	800	0
Ampicilina 1 gr i.v. Solución Inyectable	UNIDAD	50	50	100	0
DRENAJE BECKER II BLUE PT LN	Unidad	10	10	20	0
HYALORUNATO DE SODIO 1.6%	Unidad	400	400	800	0
HISOPO ESTERIL	Unidad	5000	5000	10000	0
SONDA DE ALIMENTACION #14	Unidad	50	50	100	0
PAQ. HERNIA LUMBAR ESTERIL, REF. 7785	Unidad	150	150	300	0
LEVOFLOXACINA 750MG I.V, AMP	Unidad	400	400	800	0
BAJANTE CONTINUO-FLO/BAXTER (Equipo para Administracion de S	Unidad	3000	3000	6000	0
BROMURO DE IPATROPIO 0.9/3 ML	Unidad	700	700	1400	0
AMBROXOL 15 MG AMP.	Unidad	500	500	1000	0
MANTA TERMICA TOTAL POR DEBAJO DEL CUERPO (Adulto), Ref.	Unidad	400	400	800	0
FENTANILO 0.05MG/ML INTECTABLE X 2ML (IV,IM) AMP	Unidad	5000	5000	10000	0
SOLUCION SALINA BALANCEADA PARA IRRIGACION OFTALMICA	Unidad	1500	1500	3000	0
CEFAZOLINA 1GR INRTAVENOSA	Unidad	1500	1500	3000	0
HISTOACRYL BLUE 0.5ML AMP	Unidad	40	40	80	0
CLORURO DE POTASIO 20% - 10ML	Unidad	2000	2000	4000	0
METAMIZOL 2.5 G/5ML	Unidad	600	600	1200	0
AMIKACINA 500 MG AMP.	Unidad	300	300	600	0
HILO NYLON 10-0 AS-140-8	Cajas	15	15	30	0
Solución Cloruro de Sodio al 0.9% -1000mL (Frasco)	Unidad	6000	6000	12000	0
Solución Cloruro de Sodio al 0.45% -1000mL (Solución inyectable)	Unidad	2500	2500	5000	0

Levetiracetam 500 mg/5 ml concentrado para solución para perfusión	Unidad	10	10	20	0
JERINGA 5mL 21 x 1 1/2"	Unidad	10000	10000	20000	0
VALVULA HIDROC. REGULAR 1.5 R-1-25132-5	Unidad	2	2	4	0
BOLSA DESCARTABLE CON SOLDIFICANTE 2.5L (MEDELA)	Unidad	1000	1000	2000	0
GRAPADORA DE PIEL	Unidad	800	800	1600	0
Verapamilo 5mg solución inyectable I.V.:	Unidad	400	400	800	0
Kit Para Traqueostomia Percutanea No. 7	Unidad	30	30	60	0
Kit Para Traqueostomia Percutanea No. 8	Unidad	30	30	60	0
NEXT GEN. PHACO P-PACK CASSET	Unidad	80	80	160	0
Nifedipina Comprimidos de Liberacion Prolongada 60mg V.O	Unidad	1500	1500	3000	0
Nifedipina Comprimidos de Liberacion Prolongada 30mg V.O	Unidad	3000	3000	6000	0
Guantes Esteril Quirurgicos de Latex Sin Polvo # 7.0	PARES	10000	10000	20000	0
Guantes Esteril Quirurgicos de Latex Sin Polvo # 7.5	PARES	10000	10000	20000	0
Eritropoyetina Inyectable 2000 UI/ml	Unidad	300	300	600	0
Clorhidrato de Clonidina Ups 0.100gm Tableta	Unidad	1500	1500	3000	0
Zinc 50mg Tableta	Unidad	1500	1500	3000	0
STERRAD CASSETTE /100s - CJA 25 CICLOS	Cajas	8	8	16	0
Succinato sódico de Metilprednisolona Frasco-ampollas con 40mg (1ml)	Unidad	600	600	1200	0
Ondansetron 8mg/4ml Solucion Inyectable	Unidad	800	800	1600	0
Ketorolaco Trometamina: 30mg/1mL	Unidad	3000	3000	6000	0
Ketorolaco Trometamina: 60mg/2mL.	Unidad	2000	2000	4000	0
Cubre Zapatos de Tela (No Tejida) con Antiderrapante.	pares	25000	25000	50000	0
Metronidazol 5 mg/ml solución para perfusión, I.V.	Unidad	600	600	1200	0
IMIPENEM (Monohidratado) y Cilastatina (Presente Como Sal Sodica) 5	Unidad	200	200	400	0
PARACETAMOL (10MG/ML) 100ML I.V.	Unidad	2500	2500	5000	0
Tirilla Para Glucometro (MEDISIGN), Ref. MS-2	Unidad	7500	7500	15000	0
HILO DE SUTURA VICRYL 5-0, REF. J571G	Unidad	72	72	144	0
HILO DE SUTURA VICRYL 6-0, REF. J544G	Unidad	72	72	144	0
Alimentación Nutricional Enteral Oral Frasco 200ml (DIBEN DRINK) - Sa	Unidad	480	480	960	0
PAÑALES DESECHABLES PARA ADULTO - LARGE	Unidad	2500	2500	5000	0
Esmolol 100mg/10ml I.V. Frasco/ Vial	Unidad	24	24	48	0
CEFEPIME 1GR Polvo para Solución Inyectable/ Vial	Unidad	2000	2000	4000	0
ALCOHOL ISOPROPÍLICO AL 70%	GALON	400	400	800	0
Electrodo Miocardico Temporal	Unidad	60	60	120	0
Lente Intraocular / Esteril -(Lente de Camara Posterior, Monodocal de u	Unidad	325	325	650	0
FUNDA PARA MICROSCOPIO - STERI DRAPE PKG71	Unidad	20	20	40	0
PROPOFOL EMULSION 20 ML AMP.	Unidad	2000	2000	4000	0
HILO VICRYL 0 REF 340	Cajas	30	30	60	0
HILO VICRYL 2-0 REF 317	Cajas	30	30	60	0
TOBRADEX UNGÜENTO	Unidad	250	250	500	0
MOXIFLOXACINO+DEXAMETASONA 5 ML (VIGADEXA)	Unidad	300	300	600	0
CLORHIDRATO DE MOXIFLOXACINO 5 ML (VIGAMOX)	Unidad	300	300	600	0
VORICONAZOL 200 MG AMP.	Unidad	48	48	96	0
TABLILLA PEDIATRICA	Unidad	200	200	400	0

PAQ. ESTERIL DE OFTALMO PARA CIRUJANO - 7783	Unidad	800	800	1600	0
ELECTRODO PARA ECG ADULTO -CONMED	Unidad	20000	20000	40000	0
CEPILLO/CON CLORHEXIDINA	Unidad	50000	50000	100000	0
Metronidazol 5 mg/ml solución para perfusión, I.V.	Unidad	800	800	1600	0
Eritropoyetina Inyectable 4000 UI/ml	Unidad	2000	2000	4000	0
HEPARINA SODICA 5000 UI/5 ML	Unidad	1000	1000	2000	0
NIMODIPINA 30 MG TAB	Unidad	5000	5000	10000	0
BUDESONIDA 0.5MG/2ML..BROMIUS	Unidad	600	600	1200	0
CATETER DE SUCCION #14	Unidad	300	300	600	0
CLORURO DE SODIO AL 0.9 % 1000 ML	Unidad	720	720	1440	0
Metamizol Sódico SOLUCIÓN INYECTABLE 1 g/2 ml ampolla	Unidad	600	600	1200	0
Conector 3 Vías Grueso: (Conector libre de Aguja)	Unidad	400	400	800	0
Papaverina Hydrochloride 60mg/2mL (30mg/mL) Vial: Inyectable	Unidad	75	75	150	0
FENTANILO 0.05MG/ML INTECTABLE X 2ML (IV,IM) AMP	Unidad	1800	1800	3600	0
VITREUS 20G /VITRECTOR NGP0020	Unidad	48	48	96	0
LAMINAR FLOW OPCR3021L	Unidad	48	48	96	0
Cubre Zapatos de Tela (No Tejida) con Antiderrapante.	PARES	5000	5000	10000	0
ADRENALINA 1MG/ML	Unidad	1500	1500	3000	0
GENTAMICINA 80MG AMP	Unidad	1500	1500	3000	0
Enoxaparina sodica 40mg /0.4ml	Unidad	1800	1800	3600	0
Meropenem (1000 mg)	Unidad	500	500	1000	0
ACIDO CITRICO	GALON	200	200	400	0
TREPANOS RECEPTOR DESECHABLES DEL 7 AL 10.0	Unidad	15 C/U	15 C/U	0	0
CANULA DE OXIGENO ADULTO	Unidad	4000	4000	8000	0
PLACA PARA RX 10X12	Unidad	2000	2000	4000	0
BATA DESECHABLE P/PACIENTE	Unidad	5000	5000	10000	0
APOSITO DE OJO (PARCHO DE OJO)	Unidad	6000	6000	12000	0
CELEMIN HEPA 8% 500ML	Frasco	100	100	200	0
BOLSA PARENTERAL EVA 500 ML 12.5 X 23.5 CM	Unidad	80	80	160	0
TREPANOS CONEAR DONANTE DEL 7.0 AL 10.5 MM	Unidad	15 C/U	15 C/U	0	0
ATKISON RTBB #25 REF 0920	Unidad	48	48	96	0
ATKISON RTBB #23 REF 1020	Unidad	48	48	96	0
CASSETT INFINITI PAK INTREPID 0.9	Unidad	60	60	120	0
LASER PROBE #23 FLEXIBLE REF 71113	Unidad	24	24	48	0
CASSETT NO COMBINADO PROCED PACK 23	Unidad	48	48	96	0
CARTUCHO MONARCH C	UNIDAD	24	24	48	0
CASSETTE TOTAL PLUS PAK 5000 CPM (COMBINADO)	UNIDAD	48	48	96	0
ADV DSP BACT SOPFT #23 REF 377-86	Unidad	24	24	48	0
PUNTA AVANZ DSP TIJERA CURVA REF 723-50	Unidad	24	24	48	0
PUNTA AVANZ DSP TIJERA VERTICAL REF 723-26	Unidad	24	24	48	0
VISCOUS FLUID CONTROL REF 8065750957	Unidad	24	24	48	0
20 GAS FRAGMENTACION PAK REF 8065750958	Unidad	24	24	48	0
BANDA ESCLERAL 240 REF S8927	Unidad	12	12	24	0
23 GAS SAPHIRE WANG ENDOILUMINADOR REF 865751184	Unidad	24	24	48	0

	LANCETA DE 20G	Unidad	24	24	48	0
	BANDA ESCLERAL 41 REF S2970	Cajas	2	2	4	0
	BANDA ESCLERAL 42 REF S2971	Cajas	2	2	4	0
	METICEL	Cajas	2	2	4	0
	GAS C3F8	Unidad	60	60	120	0
	VITRECTOR PROBE 23 GAS ULTRAVIST VITRETOMIA REF 8065750	Unidad	48	48	96	0
	GRIESHABER REVOLUTION DSP PINZA REF 706-43	Unidad	24	24	48	0
	PUNTA KELMA #45	Unidad	48	48	96	0
	ANTERIOR VITRECTOMY PROBE W/21 INFUSIN REF 8065750157	Unidad	48	48	96	0
	HILO VICRYL 7-0 REF: J 546G	Unidad	12	12	24	0
	HILO VICRYL 6-0 REF:544G	Unidad	36	36	72	0
	HILO NYLON 10-0 AUROLAB	Unidad	180	180	360	0
	DESKETOPROFENO 50 MG/2 ML	Unidad	1200	1200	2400	0
	DIFENHIDRAMINA 20 MG/2 ML	Unidad	1500	1500	3000	0
	AGUJA RAQUIDEA #23	Unidad	300	300	600	0
	CLINDAMICINA 600MG/4ML SOL. INTECTABLE I.M./I.V AMP	Unidad	1200	1200	2400	0
	KIT DE LINEA ARTERIAL	Unidad	500	500	1000	0
	LIDOCAINA GEL EN TUBO	Unidad	200	200	400	0
	BAJANTE DE SANGRE BAXTER	Unidad	480	480	960	0
	GORRO DE MEDICO DESECHABLE	Unidad	5000	5000	10000	0
	JABON CON CLORHEXIDINA	GALON	120	120	240	0
	RIFAMPICINA 300 MG TAB	Unidad	48	48	96	0
					0	0